
 

 
190905_ZD_Kryci_list_IROPT2 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 
organizaci – část 2“ 

 
Zadávací dokumentace obsahuje: 
• Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1 
• Formulář nabídky         Svazek č. 2 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1 
• Obchodní podmínky (samostatná část č.2)      Svazek č. 3.2 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 3)      Svazek č. 3.3 
• Požadované technické parametry přístrojů      Svazek č. 4 
• Servisní smlouva (samostatná část č. 1)      Svazek č. 5.1 
• Servisní smlouva (samostatná část č. 2)      Svazek č. 5.2 
• Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány) 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky.  

 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem zakázky: Z2019-031157. 
 
Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické 
podobě na této adrese: 
• Profil zadavatele:   https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky.  
Tato Zadávací dokumentace pro zakázku  

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ 
je zpracována na podkladě dokumentace k projektu „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ reg. č. (CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001571), který je 
realizován v rámci Integrovaného regionálního operačního programu a je spolufinancován Evropskou 
unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek do otevřeného 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky, a spolu se všemi svými částmi představuje 
soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících, zejména 
předmět veřejné zakázky a požadavky na prokázání splnění kvalifikace účastníků. 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  



190905_ZD_Kryci_list_IROPT2 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace 
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
V souladu s ustanovením § 37 zákona, stanovil zadavatel podmínky účasti v předmětném zadávacím 
řízení, které jsou uvedeny v jednotlivých svazcích zadávací dokumentace. Tyto podmínky vymezují 
charakteristiky a požadavky dodavatele předmětné zakázky (podmínky kvalifikace), obchodní 
podmínky a technické parametry a požadavky na dodávky jednotlivých přístrojů, které jsou 
předmětem veřejné zakázky. 

Ve svazku č. 4 zadávací dokumentace jsou vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na 
poptávané zboží stejně jako hodnoty uvedené u těchto požadavků a jsou zadavatelem stanoveny jako 
minimální přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout zboží, které bude nabízet i jiné než uvedené 
funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 

Ve Vyškově, dne 5.9.2019

………………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
Vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p.o. 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 1 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

 

PODMÍNKY 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
veřejné zakázky na dodávku a poskytnutí služeb zadávané formou 
otevřeného řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 
„ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 
 

Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 
organizaci – část 2 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky:   Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 

organizaci – část 2 (dále také zakázka). 
Druh veřejné zakázky:  Dodávky   Nadlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:  Otevřené řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
v informačním systému – Věstníku veřejných zakázek podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

II. Údaje o zadavateli 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeňek Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel:  603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Identifikační údaje osoby podílející se na vypracování zadávací dokumentace  

PAVLUN s.r.o.  zastoupená Milanem Pavlunem  
Tel:   603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo:    Pivovarská 513/5c, 682 01 Vyškov CZ 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli se řídí příslušnými ustanoveními § 211 zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 2 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně 
dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 zákona. Veškerá 
komunikace zadavatele s dodavateli bude probíhat proto prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(dále jen „E-ZAK") dostupného na URL adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny zadávací podmínky dle ust. § 36 zákona, kterým vymezuje 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace 
obsahuje doplňující informace a zadávací podmínky, které budou zadavatelem posuzovány, a jejich 
nesplnění vede k vyřazení nabídek ze zadávacího řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníka 
o veřejnou zakázku závazná. 
 

 
1. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................................... 3 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................................................ 3 
3. Vymezení předmětu veřejné zakázky, specifikace předmětu zakázky ................................................................ 3 

3.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary ............................. 3 
3.2. Popis předmětu plnění ................................................................................................................................... 4 
3.3. Technická specifikace veřejné zakázky ......................................................................................................... 4 

4. Jistota .................................................................................................................................................................. 6 
5. Požadavky na varianty nabídky .......................................................................................................................... 6 
6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................... 6 
7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních podmínek, za nichž je možno 

překročit výši nabídkové ceny ............................................................................................................................ 6 
7.1. Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 6 
7.2. Platební podmínky ........................................................................................................................................ 7 
7.3. Práva a závazky, Vyhrazené změny závazků ................................................................................................ 7 

8. Termín plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................... 7 
9. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................. 7 
10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ................................................................................................... 7 
11. Kvalifikace dodavatelů ....................................................................................................................................... 7 

11.1. Základní způsobilost ..................................................................................................................................... 8 
Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení .................................................................................. 8 
Prokázání splnění základní způsobilosti ........................................................................................................ 8 

11.2. Profesní způsobilost ...................................................................................................................................... 9 
11.3. Technická kvalifikace ................................................................................................................................... 9 
11.4. Požadavek ohledně poddodavatelů................................................................................................................ 9 
11.5. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky ............................................................................ 9 
11.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ........................................................................................................ 9 
11.7. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele ........................................................................... 10 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................. 10 
Změny v kvalifikaci .................................................................................................................................... 10 

12. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................................... 10 
13. Další požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................................... 10 
14. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................. 11 
15. Prohlídka místa plnění ...................................................................................................................................... 12 
16. Forma podání nabídky, podání nabídky ............................................................................................................ 12 
17. Otevírání nabídek ............................................................................................................................................. 12 
18. Zadávací lhůta .................................................................................................................................................. 12 
19. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 12 
20. Ostatní ujednání ................................................................................................................................................ 12 
21. Ochrana osobních údajů.................................................................................................................................... 13 

  

Obsah zadávací dokumentace 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 3 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

 
 
 

 
 
Předmětem veřejné zakázky je plnění: 

− Dodávka nových zdravotnických přístrojů včetně montáže, uvedení dodaných zařízení do 
provozu, instalace a potřebné instruktáže k návodu k použití (dále také zboží). 

− Pro samostatné části č. 1 a 2 provádění úplatného komplexního „full“ pozáručního servisu 
dodaných RTG zařízení a všech jejich dodaných součástí, včetně dodávek veškerých 
náhradních dílů (včetně vakuových a detekčních prvků) k opravám; provádění preventivních 
prohlídek (BTK), včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů pokud jsou tyto kontroly 
výrobcem předepsány, po dobu 7 roků po skončení záruky za jakost dodaného zařízení. 

 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):   33100000-1 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 101 zákona: 

Označení 
samostatné 

části 
veřejné 
zakázky  

Název samostatných 
části předmětu 

zakázky 

Předmět 
plnění CPV  

Předpokládaná 
hodnota dle CPV 

v Kč bez DPH  

Předpokládaná 
hodnota 

jednotlivých 
části veřejné 

zakázky v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota 

jednotlivých 
části veřejné 
zakázky v Kč 
včetně DPH 

1 

Skiagrafický RTG přístroj s 
přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u 
lůžka– 1 ks 

Dodávka zařízení 33111800-9 8 130 000,00 
9 645 000,- 11 670 450,- 

Komplexní „full“ 
pozáruční servis 50421000-2 1 515 000,00 

2 

Skiaskopicko - 
skiagrafické zařízení s 
přímou digitalizací – 1 ks 

Dodávka zařízení 33111000-1 8 343 500,00 
12 718 500,- 15 389 385,- Komplexní „full“ 

pozáruční servis 50421000-2 4 375 000,00 

3 Ureterorenoskopy – 2 ks Dodávka zařízení 33125000-2 564 450,00 564 450,- 682 984,- 
CELKEM 22 927 950,- 27 742 819,- 

(výše uvedené přístroje označované společně „zařízení“ nebo „zboží“) 
 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na základě údajů a informací o zakázkách 
stejného či podobného předmětu plnění. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 22 927 950,- Kč bez DPH.  

 

 
33111800-9 - Diagnostický rentgenový systém 
33111000-1 - Rentgenové přístroje 
50421000-2 - Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 
33125000-2 - Urologické vyšetřovací přístroje 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Předmět veřejné zakázky 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky, specifikace předmětu zakázky 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 
Vocabulary 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 4 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace v čl. č. 1 specifikovaných RTG zařízení  
a ureterorenoskopů včetně uzavření servisní smlouvy pro zajištění komplexního pozáručního 
servisu u RTG zařízení po dobu 7 let. Nabízená zařízení musí splňovat minimální technické 
parametry uvedené v technické specifikaci, svazek číslo 4. 

 

 
Minimální technická specifikace pořizovaných RTG zařízení a ureterorenoskopů včetně uzavření 
servisní smlouvy pro zajištění komplexního pozáručního servisu RTG zařízení po dobu 7 let je 
uvedena ve Svazku č. 4. 
Součástí dodávky bude: 
 Dodávka a instalace nabízených zařízení včetně všech požadovaných komponent 

a příslušenství určených k poskytování zdravotní péče v požadované kvalitě a rozsahu, 
vybavených veškerým potřebným příslušenstvím a spotřebním materiálem alespoň pro 
předvedení všech funkcí, pro první provoz. 

 Doprava zařízení do místa plnění. 
 Instalace (montáž) všech součástí zařízení na určené místo plnění včetně dodání instalačního 

protokolu. 
 Statické posouzení podlahy a stropu pro nabízený přístroj odbornou firmou včetně 

dodání příslušné zprávy. 
 Připojení na stávající rozvody elektřiny (včetně veškerého potřebného materiálu), případně 

stavební úpravy s tím spojené, náklady spojené s uvedením transportní cesty do původního 
stavu. 

 Náklady na zabezpečení všech dotčených místností klimatizací a zastíněním venkovními 
žaluziemi v takovém rozsahu, potřebném pro bezvadný chod a provoz dodávaného zařízení 
(platí pro samostatné části č.1 a č.2). 

 Demontáž a likvidace stávajících RTG přístrojů (typ: Silhouette VR – 1 ks, PROTEUS 
XR/a – 2 ks) včetně vystavení protokolu o ekologické likvidaci. 

 Zaškolení obsluhy Nemocnice Vyškov, p.o. aplikačním odborníkem. 
 Dodání dokladů pro zdravotnické prostředky – dodací list (položkový seznam) s uvedením 

výrobních čísel jednotlivých položek, instalační protokoly (potvrzující, že dodaná zařízení 
jsou instalována v souladu s platnou legislativou, technickou legislativou, předpisy o 
bezpečnosti práce a pokyny výrobců a je funkční a bezpečný pro poskytování zdravotní péče) 
kopie prohlášení o shodě a návody k použití. Pokud některé zařízení nebo jeho část 
vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření pak taky kalibrační list, validační 
list, protokoly apod. 

 Součástí dodávky musí být doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu plnění 
(event., které jsou kupujícím potřebné pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS 
apod.). Všechna potřebná rozhraní, licence apod. pro připojení do PACS hradí dodavatel, 
avšak zadavatel předpokládá, že současný stávající počet licencí bude zachován a v rámci 
předmětné veřejné zakázky dojde pouze k obměně zdravotnické techniky. 

 Zadavatel požaduje instalaci dodaných zařízení a jeho uvedení do provozu včetně ověření 
jejich funkčnosti, provedení všech předepsaných zkoušek a testů (ZDS – přejímací zkouška, 
výchozí elektrorevize apod.), ověření deklarovaných technických parametrů, předmět 
veřejné zakázky musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené zákonnými předpisy ČR. 

 V předávacím protokolu musí být uvedeny zvlášť jednotlivé komponenty dodaných zařízení, 
materiály apod. 

 Dodávka originální zákaznické dokumentace výrobce (veškeré technické listy zařízení, 
„datasheety“ apod.), ze které bude patrné doložení všech požadovaných technických 

3.2 Popis předmětu plnění 

3.3 Technická specifikace veřejné zakázky 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 5 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

parametrů v minimální technické specifikaci. 
 Dodávka návodů k použití a obsluze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové 

podobě na CD ROM nebo USB flash disku, včetně informací k preventivním 
prohlídkám – četnost, rozsah, povinné servisní zásahy a výměna dílů, včetně potřebné 
kalibrace nebo validace, požadovaných ověření a proměření parametrů systému. Pokud 
není v návodu pro obsluhu uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a sterilizace zařízení 
ve vztahu k možnostem zadavatele, uvede ho dodavatel ve zvláštní příloze návodu pro 
obsluhu. Tyto dokumenty budou fyzicky předány při předávce zařízení. 

 Zadavatel nepřipouští dodávku repasovaných zařízení ani jejich částí. Zadavatel požaduje 
dodávku nových zařízení. 

 Provádění bezplatného záručního servisu minimálně po dobu 3 let, provádění 
bezplatných preventivních prohlídek (BTK), elektrických revizí (v rámci záruční doby), 
včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů pokud jsou tyto kontroly výrobcem 
předepsány. Pokud budou v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace či 
validace budou rovněž provedeny zdarma, také ZDS a splnění všech podmínek 
Atomového zákona 263/2016 Sb. Ve znění pozdějších předpisů. 

 Provádění úplatného komplexního „full“ pozáručního servisu dodaných RTG zařízení 
a všech jejich dodaných součástí, včetně dodávek veškerých náhradních dílů (včetně 
vakuových a detekčních prvků) k opravám; provádění preventivních prohlídek (BTK), 
včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů pokud jsou tyto kontroly výrobcem 
předepsány. Pokud budou v pozáruční době předepsány i jiné kontroly, měření, 
kalibrace či validace, prohlídky vyplývající z požadavků výrobce, údržbové práce apod. 
budou rovněž provedeny, také zkoušky dlouhodobé stability a splnění všech podmínek 
Atomového zákona 263/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a provádění pravidelných 
elektrorevizí. Smlouva bude dále zahrnovat veškeré opravy poruch a závad dodaných 
zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů. 
Softwarové modifikace a upgrade počítačového systému zařízení na odpovídající standard 
těchto zařízení v dané době. Dodavatel je povinen sledovat lhůty pro provádění údržby 
a servisu předmětných zařízení a servis provádět i bez výzvy objednatele. Dodavatel musí 
s objednatelem domluvit termín pravidelné servisní prohlídky alespoň 5 dní dopředu 
s ohledem na provozní podmínky objednatele. Nástup servisního technika maximálně do 12 
hodin od nahlášení závady. Pro tyto účely se pracovními hodinami rozumí Po-Pá 7:00-
15:30. Maximální doba uvedení do provozu: bez ND – 2 pracovní dny od nástupu 
servisního technika; s dodávkou ND – do 4 pracovních dnů od nástupu technika. Místem 
provádění údržby, servisu a všech prací je sídlo zadavatele, na jehož pracovišti bude 
předmět instalován. Fakturace bude probíhat v rovnoměrných měsíčních splátkách. 

Podrobné vymezení jednotlivých samostatných částí veřejné zakázky je uvedeno ve svazku č. 4 této 
Zadávací dokumentace – Požadované technické parametry přístrojů, kde jsou uvedeny podrobné 
požadavky na technické řešení zakázky. Každá ze samostatných částí veřejné zakázky bude 
hodnocena samostatně. Účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je oprávněn podat nabídku 
na jednu samostatnou část veřejné zakázky, přičemž je oprávněn podat nabídku na více, nebo 
všechny části veřejné zakázky. Veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci (ZD) se 
vztahují na každou z výše uvedených částí, pokud není stanoveno v ZD jinak. 

 
 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 

4. Jistota 

5. Požadavky na varianty nabídky 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 6 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 zákona. 

 
6.1 Zadavatel požaduje pro účely zadávacího řízení zpracování nabídkové ceny jako celkové 

ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková cena musí vycházet ze 
zadavatelem určeného předmětu plnění veřejné zakázky, včetně všech souvisejících poplatků 
dodavatele, např. dopravy na místo určení, montáže a zaškolení pracovníků, balné 
a dopravné do místa plnění, cla, sestavení, případné zapojení a uvedení do provozu, 
zaškolení zaměstnanců příslušných oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. atd. Nabídková cena 
bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 
dodavatele, spojené s realizací předmětu veřejné zakázky, včetně těch, které nejsou zadávací 
dokumentací výslovně uvedeny, ale o kterých dodavatele vzhledem ke svým odborným 
znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl, nebo měl a mohl vědět. 

6.2 Nabídková cena bude v návrhu smlouvy uvedena v české měně, a to ve formátu cena v Kč 
bez daně z přidané hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pokud účastník hodlá 
nabídnout slevu z ceny, musí slevu promítnout přímo do nabídkové ceny. Jiná forma slevy 
nabídkové ceny se nepřipouští. 

6.3 Nabídka, jejíž nabídková cena by překročila předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
pro jednotlivé samostatné části předmětu zakázky je nabídkou nepřijatelnou, a tato 
nabídka bude z dalšího průběhu zadávacího řízení vyřazena a účastník zadávacího řízení 
bude vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

 
 

 
 

Dodavatel poskytne na dodávku plnou záruku min. 36 měsíců. 
 

Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po tuto dobu plně funkční a bude mít 
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků či 
norem, např. ISO, které má dané zboží splňovat, a které se na dané zboží vztahují, a bude mít 
vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. Pokud bude předepsáno tuto skutečnost potvrdit 
odbornou (periodickou) kontrolou, je součástí bezplatné záruky také provedení takové kontroly 
a předání příslušné dokumentace o kontrole kupujícímu. 

 
Po dobu záruky se dodavatel zaváže k nástupu na opravu do 12 hodin. Dodavatel ve smlouvě uvede 
adresy, na kterých bude možné konzultovat problémy a oznamovat zjištěné závady. Jedna z nich 
musí být elektronická (internet). Zadavatel si vymezuje právo zkontrolovat všechny požadované 
technické parametry před řádným převzetím zboží. Nedodržení technických parametrů požadovaného 
zboží je důvodem k nepřevzetí zboží. 

 
Při uzavření smlouvy kupní dojde současně k uzavření servisní smlouvy na dobu určitou – 7 let po 
ukončení záruční doby. Servisní smlouva nabude účinnosti prvním dnem po skončení záruky 
přístroje. 

 

 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, 
činí 30 kalendářních dnů dní od doručení faktury. 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních 
podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

7.1 Obchodní podmínky 

7.2 Platební podmínky 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 7 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 

 
 

Zadavatel si vymezuje právo zkontrolovat všechny požadované technické parametry před řádným 
převzetím.  
Vyhrazené změny závazků 
Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje změny závazku z Kupní smlouvy a Servisní 
smlouvy, které splňují následující podmínky: 

a) podmínky pro tuto změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny 
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
c) změna se týká rozsahu dodávek, ceny nebo jiných obchodních nebo technických 

podmínek. 
Vyhrazené změny závazku ze smlouvy a Servisní smlouvy, mohou smluvní strany provést, aniž 
by byl zadavatel povinen provést nové zadávací řízení. Pokud však dojde k naplnění podmínek 
pro dále uvedené vyhrazené změny závazku, mění se právo zadavatele na jejich uplatnění 
v povinnost dodavatele ke změně přistoupit. Proto jsou tyto dále uvedené vyhrazené změny 
závazku výslovně uvedené ve smlouvě. 

 
a) Změny ceny v důsledku změny DPH - k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude 

účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

b) V případě delší životnosti zařízení než je životnost předpokládaná (celkem 10 let) si zadavatel 
vyhrazuje možnost změny závazku v případě, že zařízení bude funkční a bude dostupná 
servisní podpora. Změna závazku spočívá v možnosti prodloužení servisní smlouvy až na 
dalších 5 let bez nutnosti soutěžení servisních prací včetně náhradních dílů. 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí s těmito možnostmi. 

 
Zboží bude dodáno nejpozději do 60 dní ode dne uzavření kupní smlouvy. Při uzavření smlouvy 
kupní dojde současně k uzavření servisní smlouvy na dobu určitou – 7 let po ukončení záruční 
doby. Servisní smlouva nabude účinnosti prvním dnem po skončení záruky přístroje.

 
Místem plnění je Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 
Vyškov. 

 
V souladu s § 211 zákona bude probíhat písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
elektronicky. 

 
Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených podmínek pro 
účast, tedy i požadavků na kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona (viz odst. 11.1.), 
b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona (viz odst. 11.2.), 
c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona (viz odst. 11.3.). 

 

 
 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 
 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

7.3 Práva a závazky 

8. Termín plnění veřejné zakázky 

9. Místo plnění veřejné zakázky 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

11. Kvalifikace dodavatelů 

11.1 Základní způsobilost 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 8 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 
osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, Podává-
li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky; 

 
b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 
 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

 
e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Prokázání splnění základní způsobilosti 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením prostých kopií: 
a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 
f) výpisu  z  obchodního  rejstříku,  nebo  předložením  písemného  čestného  prohlášení  v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
Je-li účastníkem zadávacího řízení právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení či členem statutárního 
orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Splnění základní způsobilosti může dodavatel nahradit v souladu s § 86 odst. 2) zákona, 
předložení dokladů čestným prohlášením. 

 

 
 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží prostou kopii: 
a) dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice předložením výpisu 

11.2 Profesní způsobilost 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 9 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 
 

 
a) Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu minimálně 3 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení na dodávku a instalaci zdravotnického prostředku, v rámci 
každé dodávky ve finančním objemu alespoň pro: 
− Samostatná část č. 1 - Skiagrafický RTG přístroj s přímou digitalizací: 5,4 mil. Kč bez 

DPH za každou zakázku. 
− Samostatná část č. 2 - Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s přímou digitalizací: 5,5 mil. 

Kč bez DPH za každou zakázku. 
− Samostatná část č. 3 - Ureterorenoskopy: 0,35 mil. Kč bez DPH za každou zakázku. 

b) Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. k) zadavatel nepožaduje 
předložením vzorků, pouze si vymínil právo pozdějšího předložení nebo předvedení 
konkrétního nabízeného výrobku, které využije pouze v případě pochybností splnění 
požadovaných technických parametrů. 

 

 
Vybraný dodavatel je povinen ve smyslu § 105 odst. 4 zákona předložit zadavateli identifikační 
údaje poddodavatelů výše uvedených dodávek, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni 
podle věty první a kteří by se měli následně zapojit do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 
 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 82 zákona každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis 
z obchodního rejstříku) zákona samostatně a v plném rozsahu. 

 
 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle 
§ 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 
splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Dodavatel 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

11.3 Technická kvalifikace 

11.4 Požadavek ohledně poddodavatelů 

11.5 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

11.6 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 10 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

Doklady o kvalifikaci - systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 zákona Jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

 
 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 
Změny v kvalifikaci 

 

Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího 
řízení k takové změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala 
nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Nesplnění této povinnosti je důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka zadávacího 
řízení. 

 

 
12.1.  Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 

výhodnost nabídky. 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny pro každou samostatnou část. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny za plnění 
předmětné části veřejné zakázky v Kč bez DPH uvedená ve Formuláři nabídky – tabulka hodnocení. V 
případě stejné výše nabídkové ceny u více účastníků bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka: 

- Pro samostatné části č. 1 a 2 bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka s nižšími náklady na 
provádění komplexního pozáručního servisu RTG zařízení. 

- Pro samostatnou část č.3 bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka s vyšším počtem 
významných dodávek uvedených v seznamu významných dodávek určeného pro prokázání 
zadavatelem stanovené technické kvalifikace. 
 

 
13.1 Dodavatel v samostatné části nabídky předloží základní technický popis a zároveň 

fotografickou či výkresovou dokumentaci zboží určeného k dodání, ze kterých 
musí vyplývat obchodní názvy a typové označení nabízených výrobků, jména 
výrobců a technické parametry prokazující splnění všech požadavků definovaných 
zadavatelem v této ZD. V technické specifikaci blíže popíše případné požadavky 
na obsluhu, programy, bezpečnost provozu, el. příkon, potřebu jiných pracovních 
médií a příslušenství, zálohování baterií apod. 

13.2 Dodavatel v nabídce předloží registraci nebo ohlášení ve smyslu zákona 
č. 268/2014 Sb., zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, a to pro výrobu, dovoz a distribuci nabízených prostředků 
a zároveň pro jeho servis. (V případě poddodávek předloží dodavatel registraci 
poddodavatele). 

13.3 Dodavatel předloží doklady prokazující shodu všech nabízených výrobků (příslušná 
prohlášení o shodě nebo jiné zákonem stanovené doklady vystavené příslušnými 

11.7 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

12. Způsob hodnocení nabídek 

13. Další požadavky na zpracování nabídky 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 11 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

orgány), které dosvědčí, že jsou pro nabízené zdravotnické prostředky dodržovány 
příslušné technické specifikace a normy, především požadavky zákona č. 268/2014 
Sb. v platném znění a navazující legislativy event. dle obdobných směrnic EU 
93/42/EEC v platném znění 2007/47/EC. Pokud budou součástí dodávky komponenty, 
které nejsou zdravotnickými prostředky, postupuje dodavatel podle zákona 268/2014 
Sb. a příslušných směrnic. Pro tyto komponenty-příslušenství platí stejná pravidla 
jako pro samostatné zdravotnické prostředky dle zákona 268/2014 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

13.4 Dodavatel k nabídce připojí návod k obsluze pro nabízené/á zařízení. Návod k obsluze 
musí být v českém jazyce v poslední platné verzi. 

13.5 Označení značkou CE včetně čísla notifikované osoby na výrobku i v návodu pro 
obsluhu. 

13.6 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku na každou ze 
samostatných částí veřejné zakázky.  

13.7 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

13.8 Součástí nabídky musí být vyplněný Formulář nabídky (svazek č. 2), jehož vzor je součástí 
zadávací dokumentace, a to za každou samostatnou část veřejné zakázky. 

13.9 Součástí nabídky musí být závazné návrhy Kupní smlouvy (svazek č. 3.1. – 3.3 ZD) 
a Servisní smlouvy (svazek č. 5.1 a 5.2 ZD pro samostatné části č.1 a 2 předmětné 
zakázky), které jsou vyplněné účastníkem zadávacího řízení v intencích této zadávací 
dokumentace a podepsané osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat. 

13.10 Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce. V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém, připojí 
dodavatel v nabídce jejich překlad do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce 
a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

13.11 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal na některou ze samostatných 
částí veřejné zakázky více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 
14.1 Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě byla zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html . 
14.2 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (elektronický 

nástroj E-ZAK) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
14.3 Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na 

Profilu Zadavatele na internetové adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 

 

 
Umožnění prohlídky místa plnění s ohledem na možnosti provozu – Radiodiagnostického oddělení 
je termín prohlídky místa plnění předmětné zakázky stanoven na 27.9.2019 v 10:00 h. Účastníci 
prohlídky se shromáždí u vrátnice Nemocnice Vyškov, Purkyňova 235/36.  

 

 
16.1. Nabídky mohou být podávány jen elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK. 
16.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného 

14. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace 

15. Prohlídka místa plnění 

16. Forma podání nabídky, podání nabídky 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 12 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

ve Věstníku veřejných zakázek. 
16.3. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

16.4. Zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost pravidelných kontrol profilu zadavatele pro 
případné získání vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel bude poskytovat vysvětlení 
zadávací dokumentace stejným způsobem, jakým uveřejnil, poskytl či předal zadávací 
dokumentaci. 

16.5. Na každou samostatnou část předmětné veřejné zakázky musí být podána jedna 
nabídka a to samostatně. 

 

 
17.1. Zadavatel zahájí po uplynutí lhůty pro podání nabídek otevírání nabídek v elektronické 

podobě zpřístupněním jejího obsahu zadavateli. 
17.2. Otevírání nabídek v elektronické formě proběhne v souladu s § 109 zákona a je 

neveřejné. 
 

 
 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel ve smyslu § 40 odst. 1 zákona na 120 dnů od konce lhůty pro podání 
nabídek. 

 

 
19.1. Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele 

z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 
odst. 7 zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo 
má právní formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

19.2. Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel zadavateli originály nebo ověřené kopie 
dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě. (Poznámka: U dokumentů, které má 
účastník pouze v listinné podobě, je nutné učinit převedení těchto listinných dokumentů do 
elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 
20.1. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak se 

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

20.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona. 
20.3. Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost poskytnutých 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat také sám. Vzorky může 
zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto zkoušek. 

20.4. Při nutnosti provést stavební úpravy k náležité instalaci zařízení tyto stavební úpravy 
(včetně klimatizace a venkovního zastínění dotčených pracovišť) hradí dodavatel. Prostor po 
stavebních úpravách musí být uveden do  původního stavu. 

20.5. Předání a převzetí zařízení se uskuteční protokolárně. Odběratel má právo zařízení 
nepřevzít, pokud se projeví pochybnosti o splnění některého z požadavků uvedených 
zadávací dokumentaci. 

17. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

18. Zadávací lhůta 

19. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky 

20. Ostatní ujednání 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 13 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

20.6. Ochrana informací: Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Za důvěrné informace nelze 
označit údaje, které má zadavatel povinnost zveřejňovat podle Zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 340/2015 
Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

20.7. Dodavatel v samostatné části nabídky předloží základní technický popis a zároveň 
fotografickou či výkresovou dokumentaci veškerého zboží určeného k dodání, ze kterých 
musí vyplývat obchodní názvy a typové označení nabízených výrobků, jména výrobců 
a technické parametry prokazující splnění všech požadavků definovaných zadavatelem v této 
ZD. 

20.8. V technickém popisu musí dodavatel popsat případné požadavky na obsluhu, programy, 
bezpečnost provozu, el. příkon, potřebu jiných pracovních médií a příslušenství, zálohování 
baterií apod. 

20.9. Dodavatel je povinen předvést konkrétní nabízený výrobek do 10 dní od vyžádání 
předvedením nabízených výrobků u jiného uživatele. Náklady na přepravu alespoň 3 osob 
(zástupců zadavatele) tam i zpět do sídla zadavatele hradí účastník. 
 

 

 
 

21.1 V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení 
kontaktní údaje jejich zaměstnanců, případně dalších pověřených osob a dále osobní údaje 
k prokázání kvalifikace dle požadavků stanovených v zákoně potažmo v této zadávací 
dokumentaci. Subjekty údajů jsou v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či 
poddodavatelů, jiné kontaktní osoby (např. jednatelé), fyzické podnikající osoby 
v postavení dodavatele či poddodavatele a dále osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. 

21.2 V souladu s čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto 
příjemce a správce takto získaných osobních údajů svou povinnost informovat tyto 
subjekty údaji, jak je uvedeno dále. 

21.3 Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění 
kontaktů mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále za účelem  
provedení  hodnocení  nabídek  a  posouzení  splnění  podmínek  účasti v zadávacím 
řízení stanovených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tedy zpracovává osobní 
údaje na základě čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V případě právního titulu dle čl. 6 
odst. 1 písm. f) Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele ve výběru nejvýhodnějšího 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek. V případě vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále taktéž kontaktní 
osobní údaje za účelem splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje taktéž 
na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení. 

21.4 Osobní údaje uvedené v nabídkách účastníků mohou být předány externím členům 
hodnotící komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení 
splnění podmínek účasti a dále orgánům veřejné moci, zejména ÚOHS, z důvodu 
kontroly průběhu řízení. 

21.5 Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu zadávacího řízení jsou 
zpracovávány po dobu trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v § 216 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

21. Ochrana osobních údajů 



 
 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „ Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2 “ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 14 z 14 190905_sv.c_1_ZD_IROPT2 

předpisů, popř. po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či 
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve smlouvě s 
vybraným dodavatelem jsou zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu 
nezbytně nutnou pro vymáhání práv a povinností v souvislosti s touto smlouvou., nejméně 
po dobu stanovení v § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, popř. po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany 
dotačních orgánů či vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

21.6 Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle 
čl. 15 Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, 
omezení zpracování dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitky dle čl. 21 
Nařízení v případě zpracování založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) 
Nařízení, a taktéž právo na přenositelnosti údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů 
domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat 
stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

21.7 Bližší informace ohledně zpracování osobních údajů jsou dále uvedeny na webových 
stránkách http://www.nemvy.cz/gdpr  

21.8 Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat 
na e-mail: poverenec@nemvy.cz . 

21.9 Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány 
v souvislosti se zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou 
informační povinnost dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace 
poskytované zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

 
Konec:  Svazek č. 1 Zadávací dokumentace – Podmínky zadávacího řízení. 



 
FORMULÁŘ NABÍDKY 

 
Veřejná zakázka: „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 

organizaci – část 2“ 
 

Samostatná část č. ……………………… (účastník doplní číslo samostatné části na kterou podává 
nabídku) 

 
Účastník:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  
Zastoupený:  
Sídlo/místo podnikání:  
IČ:  
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
 
tímto prohlašuje, že:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele;  
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele 

a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky, doloží výše uvedené 
skutečnosti předložením originálu či ověřené kopie: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše (§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 

1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) výše (§ 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) výše (§ 74 odst. 

1 písm. d) Zákona), 



190905_Sv_c.2_Formular_nabidky_IROPT2 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše (§ 74 odst. 1 písm. e) Zákona).  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

Účastník prohlašuje, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje;  

a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky, doloží výše uvedené 
skutečnosti předložením originálu či ověřené kopie: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

Účastník prohlašuje, že: 

splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona, což dokládá následujícím 
seznamem významných dodávek (dodavatel je oprávněn doplnit i další referenční zakázky tak, aby 
splnil požadavky stanovené zadávacími podmínkami): 

 

 

Účastník prohlašuje, že: 

Významná dodávka č. 1: 
(účastník doplní název, předmět a popis plnění) 

Obchodní a typový název přístroje: skupina 

Objednatel:  název, kontakt 
Cena v Kč bez DPH: částka 

Doba poskytnutí: DD/MM/RRRR 

Významná dodávka č. 2: 
(účastník doplní název, předmět a popis plnění) 

Obchodní a typový název přístroje: skupina 
Objednatel:  název, kontakt 

Cena v Kč bez DPH: částka 

Doba poskytnutí: DD/MM/RRRR 

Významná dodávka č. 3: 
(účastník doplní název, předmět a popis plnění) 

Obchodní a typový název přístroje: skupina 

Objednatel:  název, kontakt 

Cena v Kč bez DPH: částka 

Doba poskytnutí: DD/MM/RRRR 



190905_Sv_c.2_Formular_nabidky_IROPT2 

akceptuje a je vázán obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky uvedenými 
v zadávacích podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, 
předloží zadavateli odpovídající návrhy smlouvy. 

Hodnocení: 

Označení 
samostatné 

části 
veřejné 
zakázky  

Název samostatných části 
předmětu zakázky CPV  

Nabídková cena 
samostatné části 

předmětné veřejné 
zakázky v Kč bez DPH v 

členění  

Nabídková cena celkem 
samostatné části 

předmětné veřejné 
zakázky v Kč bez DPH 

1 

Skiagrafický RTG přístroj s přímou 
digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka - pořízení – 1 ks 

33111800-9  

 

Skiagrafický RTG přístroj s přímou 
digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka - komplexní „full“ 
pozáruční servis 

50421000-2  

2 

Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s 
přímou digitalizací – pořízení -  –1 ks 33111000-1  

 

Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s 
přímou digitalizací - komplexní „full“ 
pozáruční servis 

50421000-2  

3 Ureterorenoskopy – 2 ks 33125000-2   

(účastník doplní nabídkovou cenu pouze u samostatné části veřejné zakázky, na kterou podává 
nabídku) 

 

 
  
 
 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
Zpracoval: 



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

1 
 

 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace  

Obchodní podmínky 
 

Tyto obchodní podmínky je účastník povinen zapracovat do závazného návrhu smlouvy předkládaného jako součást 
nabídky na realizaci zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek nemůže účastník při zpracování 
návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace. 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Smluvní strany: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve 

věcech smluvních. 
 Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název     
Zastoupený    
Sídlo:     
Právní forma:  
IČ:  
DIČ:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., v odd…………, vložka ………… 
Bankovní spojeni:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
(dále jen "prodávající") 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 

návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník pouze ty údaje, které 
se vztahují k charakteru jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou v nabídce 
obsaženy. 

  



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

2 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový(é) zdravotnický(é) přístroj(e) za 
podmínek stanovených Zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ na dodávku této techniky, dále také označováno 
„zboží“, nebo „přístroj(e)“, a to: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Požadovaná technická specifikace zdravotnického přístroje je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Pokyn pro účastníka: 

Dodavatel k návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní informace o jím nabízeném zboží. Účastník do návrhu 
smlouvy přiloženého v nabídce přiloží jím vyplněný svazek č. 4 Zadávací dokumentace - Požadované technické 
parametry přístroje včetně technického listu přístroje. 
 

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží včetně jeho 
příslušenství. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje k provedení jeho odborné instalace 
a uvedení do provozu, k předvedení jeho chodu, k instruktáži budoucí obsluhy a k předání veškerých 
dokladů potřebných k jeho převzetí a k jeho řádnému užívání. Kupující se zavazuje dodané zboží 
společně s veškerou dokumentací vztahující se ke zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu níže 
specifikovanou kupní cenu. 
3. Prodávající prohlašuje, že  
a) zboží je nové a plně funkční. Za nové zboží smluvní strany shodně nepovažují zejména zboží použité, 
repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely (tzv. „demo“ přístroje);  
b) kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům (včetně souvisejících 
příslušných nařízení vlády“), harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN 
a požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce;  
c) zboží je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování 
zdravotní péče v ČR, zejména, že u zboží byla stanoveným způsobem posouzena shoda jeho vlastností 
s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno stanoveným způsobem a že 
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zboží, 
které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE ve smyslu zák. 
č. 490/2009 Sb., v platném znění, prodávající povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

Název samostatné části - název 
přístroje Název přístroje Obchodní a typový název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

1 

Skiagrafický RTG přístroj 
s přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u 

lůžka 

  1 



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

3 
 

vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. V případě zboží, 
které dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno značkou CE, avšak 
může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného nařízení vlády, je prodávající 
povinen předložit jako doklad o vhodnosti zboží pro použití při poskytování zdravotní péče kopii 
závěrečné zprávy o provedení klinického hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující 
alespoň základní identifikační údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený 
účel použití). Prodávající předloží kupujícímu rovněž i kopie případných dalších veřejnoprávních 
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů 
(např. zákon č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní předpisy) vydávány pro 
jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke zboží.  
d) garantuje dostupnost náhradních dílů po dobu 10 let od instalace zařízení. 
 

II.  
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně prodávaného zboží takto:  
 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

Název samostatné části –  Název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Nabídková cena za 
jednotku (bez DPH v Kč) 

Nabídková cena za jednotku 
(včetně DPH v Kč) 

1 

Skiagrafický RTG přístroj 
s přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u 
lůžka 

 1   

 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 

návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník jím nabízenou kupní 
cenu za celou samostatnou část předmětu smlouvy. 

 
2. V kupní ceně zboží je zahrnuto: 
− zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti; 
− instalace a zapojení zboží, jeho uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, zkušebního provozu, 

provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů 
a instruktáže zaměstnanců kupujícího aplikačním odborníkem pro plné uživatelské užívání zboží; 

− statické posouzení podlahy a stropu pro nabízený přístroj odbornou firmou včetně dodání příslušné 
zprávy; 

− připojení na stávající rozvody elektřiny (včetně veškerého potřebného materiálu), případně stavební 
úpravy s tím spojené, náklady spojené s uvedením transportní cesty do původního stavu; 

− náklady na zabezpečení všech dotčených místností klimatizací a zastíněním venkovními žaluziemi 
v takovém rozsahu, potřebném pro bezvadný chod a provoz dodávaného zařízení; 

− demontáž a likvidace stávajících RTG přístrojů (typ:  PROTEUS XR/a – 2 ks) včetně vystavení protokolu 
o ekologické likvidaci; 

− dodávka originální zákaznické dokumentace výrobce (veškeré technické listy zařízení, „datasheety“ 
apod.), ze které bude patrné doložení všech požadovaných technických parametrů v minimální 
technické specifikaci; 



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

4 
 

− součástí provedené dodávky zboží musí být revizní a technické zprávy, dodací list (položkový seznam) 
s uvedením výrobních čísel jednotlivých položek, instalační protokoly (potvrzující, že dodaná zařízení 
jsou instalována v souladu s platnou legislativou, technickou legislativou, předpisy o bezpečnosti práce 
a pokyny výrobců a jsou funkční a bezpečná pro poskytování zdravotní péče), všechny požadované 
komponenty a příslušenství určené k poskytování zdravotní péče v požadované kvalitě a rozsahu, 
vybavené veškerým potřebným příslušenstvím a spotřebním materiálem alespoň pro předvedení 
všech funkcí, pro první provoz; 

− dodávky musí být doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu plnění (event., které jsou 
kupujícím potřebné pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.). Všechna potřebná rozhraní, 
licence apod. pro připojení do PACS hradí dodavatel, avšak zadavatel předpokládá, že současný 
stávající počet licencí bude zachován a v rámci předmětné veřejné zakázky dojde pouze k obměně 
zdravotnické techniky; 

− provádění bezplatného záručního servisu po dobu běhu záruční doby, provádění bezplatných 
preventivních prohlídek (BTK), elektrických revizí (v rámci záruční doby), včetně vystavení protokolů 
dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, 
pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou v záruční době předepsány i jiné 
kontroly, měření, kalibrace či validace budou rovněž provedeny zdarma, také ZDS (zkouška 
dlouhodobé stability) a splnění všech podmínek Atomového zákona 263/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto úkony bude Prodávající v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání 
potřebného spotřebního materiálu, výměny náplní, prvků, originálních náhradních dílů (např. včetně 
výměny rtg lampy, detektorů, chlazení, atd.) a vystavení protokolu o provedení servisní prohlídky 
(kalibrací, validací), a to bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané ceny plnění; 

− dodání návodu na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD nebo USB flash disku, 
− dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro 
provoz nezbytné, 

− dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku pro 
uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se 
mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

− provedení instruktáže obsluhy a vystavení protokolu o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy 
č. 3 této kupní smlouvy ve třech originálních vyhotoveních. 

− dodání dokladu o odborné způsobilosti k distribuci a servisu zdravotnických prostředků doložený 
jednou z níže uvedených možností: 

o a) Potvrzením ohlášení registrace vydané SÚKL nebo 
o b) Výpisem z registru SÚKLu dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
nebo uvedením URL adresy, na které je možné registraci ověřit; 

− dodání certifikátu na autorizovaný servis na základě § 64 a následných zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích; 

− předložení dokladu o likvidaci obalů a odpadu. 
 
3. Výše uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena na základě faktury - daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím a doručené kupujícímu. Fakturu - daňový doklad je prodávající 
oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu ke zboží.  



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

5 
 

4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla kupujícího. Závazek 
kupujícího zaplatit kupní cenu bude splněn řádně a včas připsáním částky odpovídající kupní ceně ve 
lhůtě splatnosti na účet uvedený na příslušné faktuře.  
5. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dané platnými právními předpisy, 
a zejména tyto údaje: 
- název zboží, 
- označení banky a číslo účtu prodávajícího, 
- označení předmětu koupě, 
- cenu každé měrné jednotky, 
- cenu bez DPH, DPH a včetně DPH,  
- razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. 
- označení názvem projektu "Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 

organizaci – část 2", registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001571 
 
Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním kupujícího podle tohoto odstavce 
není kupující v prodlení. 
6. Nesplní-li kupující svůj závazek zaplatit kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
III.  

Doba, místo a způsob dodání 
1. Zboží bude prodávajícím dodáno na adresu sídla kupujícího, Nemocnice Vyškov, příspěvkové 
organizace, a to nejpozději do 60 - ti dní ode dne uzavření této smlouvy.   
2. Za dodání zboží se považuje jeho předání na výše uvedené adrese, jeho instalace a uvedení do 
provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání, instruktáž budoucí obsluhy 
a následný podpis předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.  
3. Kupující se zavazuje, že vytvoří podmínky pro instalaci zboží bez zbytečného odkladu po 
oznámení prodávajícího, že je připraven zboží dodat. 
4. Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží dva pracovní dny před 
plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení tel: č. 517 315 149. Bez tohoto oznámení není 
Kupující povinen Zboží převzít.  
5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady.  
6. Součástí plnění dle čl. I. této smlouvy je i provedení instalace Zboží vč. konfigurace modalit 
(nastavení workflow – pouze u Zboží, u nějž je vyžadováno), uvedení Zboží do provozu, předvedení jeho 
funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle 
zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), vstupní validace či 
kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována) a odzkoušení bezproblémového provozu 
(např. formou testovacího provozu) za přítomnosti zástupců oddělení, zaměstnance Obchodního 
oddělení Kupujícího,  provedení instruktáže obsluhujícího personálu dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a včetně doložení pověření školitele výrobcem.  



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

6 
 

7. Zástupci Prodávajícího a Kupujícího sepíší a podepíší při dodání předávací protokol dle přílohy 
č. 2 této smlouvy. Prodávající i Kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu 
oznamovat zjištěné vady Prodávajícímu i po dodání Zboží v průběhu záruční doby. 
8. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH, a to za každý den prodlení. Právo na náhradu 
škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více 
jak 30 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, přičemž právo na náhradu 
škody není tímto postupem kupujícího dotčeno. 
9. Zboží bude předáno a převzato na základě Předávacího protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy. V předávacím protokolu musí být uvedeny zvlášť jednotlivé komponenty dodaných 
zařízení, materiály apod. 
10. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat primář příslušného oddělení 
a zaměstnanec obchodního oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. Jedná se o pracovníky pro tento právní 
úkon pověřené statutárním orgánem kupujícího. 
11. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a další dvě 
vyhotovení zůstávají kupujícímu. 
12. Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 
provozu uvedeného zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného 
zboží. V případě zjištění vad zboží bude smluvními stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro 
jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. 
13. V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu 
předávacího protokolu po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. 
 
 

IV.  
Odpovědnost za vady, záruční ujednání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 
a příslušnými platnými právními předpisy i technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak 
v zemi původu zboží. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je 36 měsíců, není-li v této 
smlouvě uvedena záruční doba delší. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po dodání zboží. 
Záruka se prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno zboží používat v důsledku vady či poruchy, tj. od 
nahlášení vady do jejího úplného odstranění.  
3. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do konce 
záruční doby.  
4. Součástí záruky je: 
- provádění instruktáže obsluhy (u nových pracovníků kupujícího) a vystavení protokolu 

o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy č. 3 této kupní smlouvy po celou dobu záruční doby. 
- provádění plánované servisní údržby zařízení v intervalech podle doporučení výrobce, 
- nastavení zařízení a kontrola provozních parametrů na základě doporučení výrobce  

a podle předpisů a legislativy pro zdravotnické prostředky, 



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

7 
 

- provádění servisních zásahů při poruše zařízení na základě výzvy, 
- bezplatné dodání potřebných náhradních dílů a potřebného spotřebního materiálu, náplní a 

prvků. Pokud je pro provedení BTK či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován 
spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly, a proto nemůže být samostatně 
účtován, 

- provádění preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly 
kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem  
č. 268/2014 Sb., v platném znění; zhotovitel bude provádět pravidelné periodické prohlídky 
dokončeného díla v termínech stanovených výrobcem přístroje. Poslední periodická prohlídka 
však bude provedena alespoň 14 dnů před termínem ukončení záruční doby včetně provedení 
zkoušky dlouhodobé stability. 

- Zhotovitel je povinen prováděním servisních činností zajistit udržování zařízení ve stavu plné 
využitelnosti jeho technických parametrů, plnou výkonnost zdravotnického prostředku 
k poskytování zdravotních služeb tak, že doba, po kterou bude pro servis, údržbu a opravy mimo 
provoz – nepřesáhne 3 % v kalendářním roce. 

5. Záruka se nevztahuje na případy, kdy bude nesprávná funkce nebo poškození zboží prokazatelně 
způsobeno nevhodnými nebo modifikovanými spotřebními materiály a pracovními postupy, nesprávnou 
obsluhou nebo vyšší mocí.  
6. Během trvání záruční doby poskytnuté na dodané zboží se prodávající zavazuje poskytovat 
kupujícímu bezplatný servis včetně náhradních dílů a provádění pravidelných preventivních prohlídek 
v intervalech předepsaných výrobcem. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý zajistit provádění 
periodických bezpečnostně technických kontrol ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
7. Prodávající se zavazuje nastoupit k záruční opravě nejpozději do 12 hodin od oznámení poruchy 
kupujícím (např. telefonicky, dopisem, faxem, elektronickou poštou) a vadu odstranit nejpozději do 
2 pracovních dnů bez použití náhradních dílů a maximálně do 4 pracovních dnů s použitím náhradních 
dílů od oznámení poruchy kupujícím. Bude-li vada shledána jako neodstranitelná, poskytne prodávající 
kupujícímu bezplatně náhradní zboží a převede vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího, a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě. V případě, že prodávající nezajistí nástup na opravu dodaného 
zboží ve lhůtě podle tohoto článku, je kupující oprávněn vadu odstranit sám nebo zajistit odstranění 
vady třetí osobou a náklady na provedení opravy vyúčtovat prodávajícímu. 
8. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na záruční opravu či v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním reklamované vady je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč za každý den prodlení. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Právo 
na smluvní pokutu nevzniká po dobu, kdy prodávající bude plnit svou povinnost poskytnout kupujícímu 
náhradní zboží.  
9. V případě nedodržení podmínky stanovené v čl. I, odst. 3 d) se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu zůstatkovou hodnotu dodaného zařízení do 10 let od instalace zařízení. 
 

 
 
 

V.  



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

8 
 

Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnictví 
1. Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) přechází na 
kupujícího okamžikem převzetí zboží nebo jeho dílčí části, je-li zboží přebíráno po částech, podpisem 
předávacího protokolu, a to v rozsahu v jakém bylo zboží převzato.   
2. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho předání.  
3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. Prodávající 
uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 
VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu 
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 
 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím 
k povaze záležitosti. 
3. Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží. 
4. Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož se 
zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky na základě této 
smlouvy.  
5. Prodávající bere na vědomí povinnost uzavřít s kupujícím současně s kupní smlouvou také 
smlouvu o poskytování plného pozáručního servisu, která nabývá účinnosti bezprostředně po ukončení 
záruční doby. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví. 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy včetně uvedení metadat zajistí kupující. 



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

9 
 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
6. Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly  
a zavazuje se poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou svou součinnost při jejím výkonu. 
7. Kupující je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let ode 
dne – Termínu předání a převzetí díla podle této smlouvy. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 
8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy, a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle prosté omylu. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
9. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající uvedl v nabídce na plnění 
předmětné smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení.  
10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 
 
Příloha č. 1 - Požadované technické parametry přístrojů. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněný svazek č.4 Zadávací dokumentace - Požadované 
technické parametry přístroje pro přístroj, který je předmětem této smlouvy. Součástí přílohy č. 1 musí být i technický 
popis nabízeného přístroje.  
 

Příloha č. 2 – Předávací protokol. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 2 kupní smlouvy 
 

Příloha č. 3 – Protokol o instruktáži obsluhy 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 3 kupní smlouvy 
 
 

V ………….., dne .............................    V ....................., dne....................... 

 

 

 

......................................................    ........................................................... 

Kupující       Prodávající 



 
Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

10 
 

Příloha č. 2 kupní smlouvy 

Předávací protokol 
(pro každý přístroj samostatný předávací protokol) 

 
Dodavatel …………...…… 
IČ  …………...…… 
DIČ  …………...…… 
Adresa  …………...…… 
tel:  …………...…… 
e-mail:  …………...…… 
  

Odběratel 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205 
Telefon:                  517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 

Datum vystavení  
předávacího protokolu: 

Místo určení: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov  

 
Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno, nainstalováno a předáno v souladu s Kupní smlouvou 
uzavřenou dne: ………………………………… 
 
Zboží: 
Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a 

typový název přístroje 
Výr. číslo přístroje Cena celkem 

včetně DPH 
 

1 
Skiagrafický RTG přístroj 
s přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u lůžka 

 
  

  
Dodané příslušenství: 

Obecný název  
a typové označení Výrobní číslo Výrobce  Počet Ks 

Cena/kus 
včetně 
DPH 

     
     
 
Záruční servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdrav. prostředcích je garantován po dobu (min. 36 
měsíců) ………………………. měsíců.  
 
Zboží předal za dodavatele:     Zboží převzal za odběratele: 
        
datum:        datum: 
 
Jméno (hůlkovým písmem): …………………………..  Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        (primář přísl. oddělení) 
 
podpis:       podpis: 
        Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        vedoucí obch. oddělení  
 
        podpis: 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 
návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník žlutě podbarvené části protokolu. 
 



Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

11 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 
Protokol o instruktáži obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů 

Dodavatel tímto prohlašuje, že na zdravotnický prostředek, 
 
 
 

Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a typový 
název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Výrobní číslo Název výrobce 

 
1 

Skiagrafický RTG přístroj 
s přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u 
lůžka 

 1 (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy)  

 (dále jen zdravotnický prostředek) 
 
který poskytl dne ……………………………….. (bude doplněno v den zaškolení obsluhy) kupujícímu k provádění 
zdravotnických služeb, provedl instruktáž k předmětnému zdravotnickému prostředku v plném 
rozsahu ovládání. Instruktáž byla provedena v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a s příslušným návodem k použití.  Současně dodavatel seznámil 
s riziky spojenými s používáním uvedeného zdravotnického prostředku všechny osoby uvedené 
v tomto protokolu. V této souvislosti prodávající prohlašuje, že na instruktáž obsluhy předmětného 
zdravotnického prostředku má zabezpečeny osoby, které na základě odpovídajícího vzdělání, 
praktických zkušeností a poučení výrobcem poskytují dostatečnou záruku odborného provádění 
instruktáže o správném používání předmětného zdravotnického prostředku. Výše uvedenou 
skutečnost dodavatel prokáže i přiloženým potvrzením o oprávněnosti provádět instruktáž obsluhy 
v souladu s poučením výrobce za každého níže uvedeného zástupce dodavatele (viz Příloha č. 1. Níže 
uvedená)  

Výše uvedenou instruktáží jsou pověřeny tyto osoby: 

Jméno a příjmení Obchodní a typový název 
přístroje Název výrobce Podpis osoby pověřené 

instruktáží 

   (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky) 
Osoby, u kterých byla provedena instruktáž: 

Jméno a příjmení Datum provedené instruktáže Podpis osoby, u které byla 
provedena instruktáž 

(bude doplněno v den zaškolení obsluhy) (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den zaškolení 
obsluhy) 

(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy) 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 
„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní  účastník žlutě 
podbarvené části protokolu. 

Příloha č. 1 – Potvrzení o oprávněnosti provádět instruktáž v souladu s poučením výrobce dle 
§ 61 zák. 268/2014 Sb.). 



Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

12 
 

Pokyn pro účastníka: Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněnou přílohu č.1 
Protokolu o instruktáži obsluhy. 
Konec:  Svazek č. 3.1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

1 
 

 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace  

Obchodní podmínky 
 

Tyto obchodní podmínky je účastník povinen zapracovat do závazného návrhu smlouvy předkládaného jako součást 
nabídky na realizaci zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek nemůže účastník při zpracování 
návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace. 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Smluvní strany: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve 

věcech smluvních. 
 Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název     
Zastoupený    
Sídlo:     
Právní forma:  
IČ:  
DIČ:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., v odd…………, vložka ………… 
Bankovní spojeni:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
(dále jen "prodávající") 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 

návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník pouze ty údaje, které 
se vztahují k charakteru jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou v nabídce 
obsaženy. 

  



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

2 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový(é) zdravotnický(é) přístroj(e) za 
podmínek stanovených Zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ na dodávku této techniky, dále také označováno 
„zboží“, nebo „přístroj(e)“, a to: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Požadovaná technická specifikace zdravotnického přístroje je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Pokyn pro účastníka: 

Dodavatel k návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní informace o jím nabízeném zboží. Účastník do návrhu 
smlouvy přiloženého v nabídce přiloží jím vyplněný svazek č. 4 Zadávací dokumentace - Požadované technické 
parametry přístroje včetně technického listu přístroje. 
 

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží včetně jeho 
příslušenství. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje k provedení jeho odborné instalace 
a uvedení do provozu, k předvedení jeho chodu, k instruktáži budoucí obsluhy a k předání veškerých 
dokladů potřebných k jeho převzetí a k jeho řádnému užívání. Kupující se zavazuje dodané zboží 
společně s veškerou dokumentací vztahující se ke zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu níže 
specifikovanou kupní cenu. 
3. Prodávající prohlašuje, že  
a) zboží je nové a plně funkční. Za nové zboží smluvní strany shodně nepovažují zejména zboží použité, 
repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely (tzv. „demo“ přístroje);  
b) kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům (včetně souvisejících 
příslušných nařízení vlády“), harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN 
a požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce;  
c) zboží je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování 
zdravotní péče v ČR, zejména, že u zboží byla stanoveným způsobem posouzena shoda jeho vlastností 
s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno stanoveným způsobem a že 
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zboží, 
které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE ve smyslu zák. 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

Název samostatné části - název 
přístroje Název přístroje Obchodní a typový název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

2 Skiaskopicko – skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací   1 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

3 
 

č. 490/2009 Sb., v platném znění, prodávající povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě 
vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. V případě zboží, 
které dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno značkou CE, avšak 
může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného nařízení vlády, je prodávající 
povinen předložit jako doklad o vhodnosti zboží pro použití při poskytování zdravotní péče kopii 
závěrečné zprávy o provedení klinického hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující 
alespoň základní identifikační údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený 
účel použití). Prodávající předloží kupujícímu rovněž i kopie případných dalších veřejnoprávních 
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů 
(např. zákon č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní předpisy) vydávány pro 
jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke zboží.  
d) garantuje dostupnost náhradních dílů po dobu 10 let od instalace zařízení. 
 

II.  
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně prodávaného zboží takto:  
 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

Název samostatné části –  Název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Nabídková cena za 
jednotku (bez DPH v Kč) 

Nabídková cena za jednotku 
(včetně DPH v Kč) 

2 Skiaskopicko – skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací  1   

 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 

návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník jím nabízenou kupní 
cenu za celou samostatnou část předmětu smlouvy. 

 
2. V kupní ceně zboží je zahrnuto: 
− zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti; 
− instalace a zapojení zboží, jeho uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, zkušebního provozu, 

provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů 
a instruktáže zaměstnanců kupujícího aplikačním odborníkem pro plné uživatelské užívání zboží; 

− statické posouzení podlahy a stropu pro nabízený přístroj odbornou firmou včetně dodání příslušné 
zprávy; 

− připojení na stávající rozvody elektřiny (včetně veškerého potřebného materiálu), případně stavební 
úpravy s tím spojené, náklady spojené s uvedením transportní cesty do původního stavu; 

− náklady na zabezpečení všech dotčených místností klimatizací a zastíněním venkovními žaluziemi 
v takovém rozsahu, potřebném pro bezvadný chod a provoz dodávaného zařízení; 

− demontáž a likvidace stávajících RTG přístrojů (typ: Silhouette VR – 1 ks) včetně vystavení protokolu o 
ekologické likvidaci; 

− dodávka originální zákaznické dokumentace výrobce (veškeré technické listy zařízení, „datasheety“ 
apod.), ze které bude patrné doložení všech požadovaných technických parametrů v minimální 
technické specifikaci; 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

4 
 

− součástí provedené dodávky zboží musí být revizní a technické zprávy, dodací list (položkový seznam) 
s uvedením výrobních čísel jednotlivých položek, instalační protokoly (potvrzující, že dodaná zařízení 
jsou instalována v souladu s platnou legislativou, technickou legislativou, předpisy o bezpečnosti práce 
a pokyny výrobců a jsou funkční a bezpečná pro poskytování zdravotní péče), všechny požadované 
komponenty a příslušenství určené k poskytování zdravotní péče v požadované kvalitě a rozsahu, 
vybavené veškerým potřebným příslušenstvím a spotřebním materiálem alespoň pro předvedení 
všech funkcí, pro první provoz; 

− dodávky musí být doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu plnění (event., které jsou 
kupujícím potřebné pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.). Všechna potřebná rozhraní, 
licence apod. pro připojení do PACS hradí dodavatel, avšak zadavatel předpokládá, že současný 
stávající počet licencí bude zachován a v rámci předmětné veřejné zakázky dojde pouze k obměně 
zdravotnické techniky; 

− provádění bezplatného záručního servisu po dobu běhu záruční doby, provádění bezplatných 
preventivních prohlídek (BTK), elektrických revizí (v rámci záruční doby), včetně vystavení protokolů 
dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, 
pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou v záruční době předepsány i jiné 
kontroly, měření, kalibrace či validace budou rovněž provedeny zdarma, také ZDS (zkouška 
dlouhodobé stability) a splnění všech podmínek Atomového zákona 263/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto úkony bude Prodávající v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání 
potřebného spotřebního materiálu, výměny náplní, prvků, originálních náhradních dílů (např. včetně 
výměny rtg lampy, detektorů, chlazení, atd.) a vystavení protokolu o provedení servisní prohlídky 
(kalibrací, validací), a to bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané ceny plnění; 

− dodání návodu na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD nebo USB flash disku, 
− dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro 
provoz nezbytné, 

− dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku pro 
uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se 
mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

− provedení instruktáže obsluhy a vystavení protokolu o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy 
č. 3 této kupní smlouvy ve třech originálních vyhotoveních. 

− dodání dokladu o odborné způsobilosti k distribuci a servisu zdravotnických prostředků doložený 
jednou z níže uvedených možností: 

o a) Potvrzením ohlášení registrace vydané SÚKL nebo 
o b) Výpisem z registru SÚKLu dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
nebo uvedením URL adresy, na které je možné registraci ověřit; 

− dodání certifikátu na autorizovaný servis na základě § 64 a následných zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích; 

− předložení dokladu o likvidaci obalů a odpadu. 
 
3. Výše uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena na základě faktury - daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím a doručené kupujícímu. Fakturu - daňový doklad je prodávající 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

5 
 

oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu ke zboží.  
4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla kupujícího. Závazek 
kupujícího zaplatit kupní cenu bude splněn řádně a včas připsáním částky odpovídající kupní ceně ve 
lhůtě splatnosti na účet uvedený na příslušné faktuře.  
5. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dané platnými právními předpisy, 
a zejména tyto údaje: 
- název zboží, 
- označení banky a číslo účtu prodávajícího, 
- označení předmětu koupě, 
- cenu každé měrné jednotky, 
- cenu bez DPH, DPH a včetně DPH,  
- razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. 
- označení názvem projektu "Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 

organizaci – část 2", registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001571 
 
Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním kupujícího podle tohoto odstavce 
není kupující v prodlení. 
6. Nesplní-li kupující svůj závazek zaplatit kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
III.  

Doba, místo a způsob dodání 
1. Zboží bude prodávajícím dodáno na adresu sídla kupujícího, Nemocnice Vyškov, příspěvkové 
organizace, a to nejpozději do 60 - ti dní ode dne uzavření této smlouvy.   
2. Za dodání zboží se považuje jeho předání na výše uvedené adrese, jeho instalace a uvedení do 
provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání, instruktáž budoucí obsluhy 
a následný podpis předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.  
3. Kupující se zavazuje, že vytvoří podmínky pro instalaci zboží bez zbytečného odkladu po 
oznámení prodávajícího, že je připraven zboží dodat. 
4. Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží dva pracovní dny před 
plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení tel: č. 517 315 149. Bez tohoto oznámení není 
Kupující povinen Zboží převzít.  
5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady.  
6. Součástí plnění dle čl. I. této smlouvy je i provedení instalace Zboží vč. konfigurace modalit 
(nastavení workflow – pouze u Zboží, u nějž je vyžadováno), uvedení Zboží do provozu, předvedení jeho 
funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle 
zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), vstupní validace či 
kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována) a odzkoušení bezproblémového provozu 
(např. formou testovacího provozu) za přítomnosti zástupců oddělení, zaměstnance Obchodního 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

6 
 

oddělení Kupujícího,  provedení instruktáže obsluhujícího personálu dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a včetně doložení pověření školitele výrobcem.  
7. Zástupci Prodávajícího a Kupujícího sepíší a podepíší při dodání předávací protokol dle přílohy 
č. 2 této smlouvy. Prodávající i Kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu 
oznamovat zjištěné vady Prodávajícímu i po dodání Zboží v průběhu záruční doby. 
8. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH, a to za každý den prodlení. Právo na náhradu 
škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více 
jak 30 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, přičemž právo na náhradu 
škody není tímto postupem kupujícího dotčeno. 
9. Zboží bude předáno a převzato na základě Předávacího protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy. V předávacím protokolu musí být uvedeny zvlášť jednotlivé komponenty dodaných 
zařízení, materiály apod. 
10. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat primář příslušného oddělení 
a zaměstnanec obchodního oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. Jedná se o pracovníky pro tento právní 
úkon pověřené statutárním orgánem kupujícího. 
11. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a další dvě 
vyhotovení zůstávají kupujícímu. 
12. Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 
provozu uvedeného zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného 
zboží. V případě zjištění vad zboží bude smluvními stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro 
jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. 
13. V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu 
předávacího protokolu po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. 
 
 

IV.  
Odpovědnost za vady, záruční ujednání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 
a příslušnými platnými právními předpisy i technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak 
v zemi původu zboží. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je 36 měsíců, není-li v této 
smlouvě uvedena záruční doba delší. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po dodání zboží. 
Záruka se prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno zboží používat v důsledku vady či poruchy, tj. od 
nahlášení vady do jejího úplného odstranění.  
3. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do konce 
záruční doby.  
4. Součástí záruky je: 
- provádění instruktáže obsluhy (u nových pracovníků kupujícího) a vystavení protokolu 

o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy č. 3 této kupní smlouvy po celou dobu záruční doby. 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

7 
 

- provádění plánované servisní údržby zařízení v intervalech podle doporučení výrobce, 
- nastavení zařízení a kontrola provozních parametrů na základě doporučení výrobce  

a podle předpisů a legislativy pro zdravotnické prostředky, 
- provádění servisních zásahů při poruše zařízení na základě výzvy, 
- bezplatné dodání potřebných náhradních dílů a potřebného spotřebního materiálu, náplní a 

prvků. Pokud je pro provedení BTK či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován 
spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly, a proto nemůže být samostatně 
účtován, 

- provádění preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly 
kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem  
č. 268/2014 Sb., v platném znění; zhotovitel bude provádět pravidelné periodické prohlídky 
dokončeného díla v termínech stanovených výrobcem přístroje. Poslední periodická prohlídka 
však bude provedena alespoň 14 dnů před termínem ukončení záruční doby včetně provedení 
zkoušky dlouhodobé stability. 

- Zhotovitel je povinen prováděním servisních činností zajistit udržování zařízení ve stavu plné 
využitelnosti jeho technických parametrů, plnou výkonnost zdravotnického prostředku 
k poskytování zdravotních služeb tak, že doba, po kterou bude pro servis, údržbu a opravy mimo 
provoz – nepřesáhne 3 % v kalendářním roce. 

5. Záruka se nevztahuje na případy, kdy bude nesprávná funkce nebo poškození zboží prokazatelně 
způsobeno nevhodnými nebo modifikovanými spotřebními materiály a pracovními postupy, nesprávnou 
obsluhou nebo vyšší mocí.  
6. Během trvání záruční doby poskytnuté na dodané zboží se prodávající zavazuje poskytovat 
kupujícímu bezplatný servis včetně náhradních dílů a provádění pravidelných preventivních prohlídek 
v intervalech předepsaných výrobcem. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý zajistit provádění 
periodických bezpečnostně technických kontrol ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
7. Prodávající se zavazuje nastoupit k záruční opravě nejpozději do 12 hodin od oznámení poruchy 
kupujícím (např. telefonicky, dopisem, faxem, elektronickou poštou) a vadu odstranit nejpozději do 
2 pracovních dnů bez použití náhradních dílů a maximálně do 4 pracovních dnů s použitím náhradních 
dílů od oznámení poruchy kupujícím. Bude-li vada shledána jako neodstranitelná, poskytne prodávající 
kupujícímu bezplatně náhradní zboží a převede vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího, a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě. V případě, že prodávající nezajistí nástup na opravu dodaného 
zboží ve lhůtě podle tohoto článku, je kupující oprávněn vadu odstranit sám nebo zajistit odstranění 
vady třetí osobou a náklady na provedení opravy vyúčtovat prodávajícímu. 
8. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na záruční opravu či v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním reklamované vady je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč za každý den prodlení. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Právo 
na smluvní pokutu nevzniká po dobu, kdy prodávající bude plnit svou povinnost poskytnout kupujícímu 
náhradní zboží.  
9. V případě nedodržení podmínky stanovené v čl. I, odst. 3 d) se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu zůstatkovou hodnotu dodaného zařízení do 10 let od instalace zařízení. 
 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

8 
 

 
V.  

Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnictví 
1. Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) přechází na 
kupujícího okamžikem převzetí zboží nebo jeho dílčí části, je-li zboží přebíráno po částech, podpisem 
předávacího protokolu, a to v rozsahu v jakém bylo zboží převzato.   
2. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho předání.  
3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. Prodávající 
uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 
VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu 
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 
 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím 
k povaze záležitosti. 
3. Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží. 
4. Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož se 
zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky na základě této 
smlouvy.  
5. Prodávající bere na vědomí povinnost uzavřít s kupujícím současně s kupní smlouvou také 
smlouvu o poskytování plného pozáručního servisu, která nabývá účinnosti bezprostředně po ukončení 
záruční doby. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví. 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

9 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy včetně uvedení metadat zajistí kupující. 
5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
6. Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly  
a zavazuje se poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou svou součinnost při jejím výkonu. 
7. Kupující je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let ode 
dne – Termínu předání a převzetí díla podle této smlouvy. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 
8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy, a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle prosté omylu. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
9. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající uvedl v nabídce na plnění 
předmětné smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení.  
10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 
 
Příloha č. 1 - Požadované technické parametry přístrojů. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněný svazek č.4 Zadávací dokumentace - Požadované 
technické parametry přístroje pro přístroj, který je předmětem této smlouvy. Součástí přílohy č. 1 musí být i technický 
popis nabízeného přístroje.  
 

Příloha č. 2 – Předávací protokol. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 2 kupní smlouvy 
 

Příloha č. 3 – Protokol o instruktáži obsluhy 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 3 kupní smlouvy 
 
 

V ………….., dne .............................    V ....................., dne....................... 

 

 

......................................................    ........................................................... 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

10 
 

Kupující       Prodávající 



 
Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

11 
 

Příloha č. 2 kupní smlouvy 

Předávací protokol 
(pro každý přístroj samostatný předávací protokol) 

 
Dodavatel …………...…… 
IČ  …………...…… 
DIČ  …………...…… 
Adresa  …………...…… 
tel:  …………...…… 
e-mail:  …………...…… 
  

Odběratel 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205 
Telefon:                  517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 

Datum vystavení  
předávacího protokolu: 

Místo určení: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov  

 
Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno, nainstalováno a předáno v souladu s Kupní smlouvou 
uzavřenou dne: ………………………………… 
 
Zboží: 
Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a 

typový název přístroje 
Výr. číslo přístroje Cena celkem 

včetně DPH 

2 
Skiaskopicko – skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací 

 
  

  
Dodané příslušenství: 

Obecný název  
a typové označení Výrobní číslo Výrobce  Počet Ks 

Cena/kus 
včetně 
DPH 

     
     
 
Záruční servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdrav. prostředcích je garantován po dobu (min. 36 
měsíců) ………………………. měsíců.  
 
Zboží předal za dodavatele:     Zboží převzal za odběratele: 
        
datum:        datum: 
 
Jméno (hůlkovým písmem): …………………………..  Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        (primář přísl. oddělení) 
 
podpis:       podpis: 
        Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        vedoucí obch. oddělení  
 
        podpis: 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 
návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník žlutě podbarvené části protokolu. 
 



Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

11 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 
Protokol o instruktáži obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů 

Dodavatel tímto prohlašuje, že na zdravotnický prostředek, 
 
 
 

Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a 
typový název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Výrobní číslo Název výrobce 

2 
Skiaskopicko – skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací 

 1 (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy)  

 (dále jen zdravotnický prostředek) 
 
který poskytl dne ……………………………….. (bude doplněno v den zaškolení obsluhy) kupujícímu k provádění 
zdravotnických služeb, provedl instruktáž k předmětnému zdravotnickému prostředku v plném 
rozsahu ovládání. Instruktáž byla provedena v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a s příslušným návodem k použití.  Současně dodavatel seznámil 
s riziky spojenými s používáním uvedeného zdravotnického prostředku všechny osoby uvedené 
v tomto protokolu. V této souvislosti prodávající prohlašuje, že na instruktáž obsluhy předmětného 
zdravotnického prostředku má zabezpečeny osoby, které na základě odpovídajícího vzdělání, 
praktických zkušeností a poučení výrobcem poskytují dostatečnou záruku odborného provádění 
instruktáže o správném používání předmětného zdravotnického prostředku. Výše uvedenou 
skutečnost dodavatel prokáže i přiloženým potvrzením o oprávněnosti provádět instruktáž obsluhy 
v souladu s poučením výrobce za každého níže uvedeného zástupce dodavatele (viz Příloha č. 1. Níže 
uvedená)  

Výše uvedenou instruktáží jsou pověřeny tyto osoby: 

Jméno a příjmení Obchodní a typový název 
přístroje Název výrobce Podpis osoby pověřené 

instruktáží 

   (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky) 
Osoby, u kterých byla provedena instruktáž: 

Jméno a příjmení Datum provedené instruktáže Podpis osoby, u které byla 
provedena instruktáž 

(bude doplněno v den zaškolení obsluhy) (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den zaškolení 
obsluhy) 

(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy) 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 
„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní  účastník žlutě 
podbarvené části protokolu. 

Příloha č. 1 – Potvrzení o oprávněnosti provádět instruktáž v souladu s poučením výrobce dle 
§ 61 zák. 268/2014 Sb.). 
Pokyn pro účastníka: Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněnou přílohu č.1 
Protokolu o instruktáži obsluhy. 
Konec:  Svazek č. 3.2 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

1 
 

 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace  

Obchodní podmínky 
 

Tyto obchodní podmínky je účastník povinen zapracovat do závazného návrhu smlouvy předkládaného jako součást 
nabídky na realizaci zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek nemůže účastník při zpracování 
návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace. 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Smluvní strany: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve 

věcech smluvních. 
 Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název     
Zastoupený    
Sídlo:     
Právní forma:  
IČ:  
DIČ:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., v odd…………, vložka ………… 
Bankovní spojeni:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
(dále jen "prodávající") 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 

návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník pouze ty údaje, které 
se vztahují k charakteru jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou v nabídce 
obsaženy. 

  



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

2 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový(é) zdravotnický(é) přístroj(e) za 
podmínek stanovených Zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kvality návazné péče v 
Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ na dodávku této techniky, dále také označováno 
„zboží“, nebo „přístroj(e)“, a to: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Požadovaná technická specifikace zdravotnického přístroje je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
Pokyn pro účastníka: 

Dodavatel k návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní informace o jím nabízeném zboží. Účastník do návrhu 
smlouvy přiloženého v nabídce přiloží jím vyplněný svazek č. 4 Zadávací dokumentace - Požadované technické 
parametry přístroje včetně technického listu přístroje. 
 

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží včetně jeho 
příslušenství. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje k provedení jeho odborné instalace 
a uvedení do provozu, k předvedení jeho chodu, k instruktáži budoucí obsluhy a k předání veškerých 
dokladů potřebných k jeho převzetí a k jeho řádnému užívání. Kupující se zavazuje dodané zboží 
společně s veškerou dokumentací vztahující se ke zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu níže 
specifikovanou kupní cenu. 
3. Prodávající prohlašuje, že  
a) zboží je nové a plně funkční. Za nové zboží smluvní strany shodně nepovažují zejména zboží použité, 
repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely (tzv. „demo“ přístroje);  
b) kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům (včetně souvisejících 
příslušných nařízení vlády“), harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN 
a požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce;  
c) zboží je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování 
zdravotní péče v ČR, zejména, že u zboží byla stanoveným způsobem posouzena shoda jeho vlastností 
s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno stanoveným způsobem a že 
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zboží, 
které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE ve smyslu zák. 
č. 490/2009 Sb., v platném znění, prodávající povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě 
vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. V případě zboží, 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

Název samostatné části - název 
přístroje Název přístroje Obchodní a typový název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

3 Ureterorenoskopy 

Flexibilní ureterorenoskop 
jedno kanálový  1 

Flexibilní ureterorenoskop 
dvou kanálový  1 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

3 
 

které dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno značkou CE, avšak 
může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného nařízení vlády, je prodávající 
povinen předložit jako doklad o vhodnosti zboží pro použití při poskytování zdravotní péče kopii 
závěrečné zprávy o provedení klinického hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující 
alespoň základní identifikační údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený 
účel použití). Prodávající předloží kupujícímu rovněž i kopie případných dalších veřejnoprávních 
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů 
(např. zákon č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní předpisy) vydávány pro 
jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke zboží.  
d) garantuje dostupnost náhradních dílů po dobu 10 let od instalace zařízení. 
 

II.  
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně prodávaného zboží takto:  
 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

Název samostatné části 
–  Název přístroje 

Po
če

t k
us

ů Nabídková 
cena za 

jednotku (bez 
DPH v Kč) 

Nabídková cena 
za jednotku 
(včetně DPH 

v Kč) 

Nabídková cena 
celkem (bez DPH 

v Kč) 

Nabídková cena 
celkem (včetně 

DPH v Kč) 

3 Ureterorenoskopy 

Flexibilní 
ureterorenoskop 
jedno kanálový 

 
1  

 

 

 
 
 

Flexibilní 
ureterorenoskop 
dvou kanálový 

 
1  

 

 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 

návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník jím nabízenou kupní 
cenu za zdravotnické přístroje  a celou samostatnou část předmětu smlouvy. 

 
2. V kupní ceně zboží je zahrnuto: 
− zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, 
− instalace a zapojení zboží jeho uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, zkušebního provozu, 

provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů 
a instruktáže zaměstnanců kupujícího aplikačním odborníkem pro plné uživatelské užívání zboží.  

− provádění pravidelné servisní prohlídky (preventivní bezpečnostně technické kontroly) předepsané 
výrobcem a platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
v platném znění, tyto úkony bude Prodávající v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně 
dodání potřebného materiálu, výměny náplní, prvků, náhradních dílů a vystavení protokolu 
o provedení servisní prohlídky (kalibrací, validací), a to bez nároku na další úplatu nad rámec 
sjednané ceny plnění., 

− dodání návodu na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD nebo USB flash disku, 
− dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro 
provoz nezbytné, 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

4 
 

− dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku pro 
uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se 
mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

− provedení instruktáže obsluhy a vystavení protokolu o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy 
č. 3 této kupní smlouvy ve třech originálních vyhotoveních. 

− předložení dokladu o likvidaci obalů a odpadu, 
 
3. Výše uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena na základě faktury - daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím a doručené kupujícímu. Fakturu - daňový doklad je prodávající 
oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu ke zboží.  
4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla kupujícího. Závazek 
kupujícího zaplatit kupní cenu bude splněn řádně a včas připsáním částky odpovídající kupní ceně ve 
lhůtě splatnosti na účet uvedený na příslušné faktuře.  
5. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dané platnými právními předpisy, 
a zejména tyto údaje: 
- název zboží, 
- označení banky a číslo účtu prodávajícího, 
- označení předmětu koupě, 
- cenu každé měrné jednotky, 
- cenu bez DPH, DPH a včetně DPH,  
- razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. 
- označení názvem projektu "Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 

organizaci – část 2", registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001571. 
 

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním kupujícího podle tohoto odstavce 
není kupující v prodlení. 
6. Nesplní-li kupující svůj závazek zaplatit kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
III.  

Doba, místo a způsob dodání 
1. Zboží bude prodávajícím dodáno na adresu sídla kupujícího, Nemocnice Vyškov, příspěvkové 
organizace, a to nejpozději do 60 - ti dní ode dne uzavření této smlouvy.   
2. Za dodání zboží se považuje jeho předání na výše uvedené adrese, jeho instalace a uvedení do 
provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání, instruktáž budoucí obsluhy 
a následný podpis předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.  
3. Kupující se zavazuje, že vytvoří podmínky pro instalaci zboží bez zbytečného odkladu po 
oznámení prodávajícího, že je připraven zboží dodat. 
4. Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží dva pracovní dny před 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

5 
 

plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení tel: č. 517 315 149. Bez tohoto oznámení není 
Kupující povinen Zboží převzít.  
5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady.  
6. Součástí plnění dle čl. I. této smlouvy je i provedení instalace Zboží vč. konfigurace modalit 
(nastavení workflow – pouze u Zboží, u nějž je vyžadováno), uvedení Zboží do provozu, předvedení jeho 
funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle 
zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), vstupní validace či 
kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována) a odzkoušení bezproblémového provozu 
(např. formou testovacího provozu) za přítomnosti zástupců oddělení, zaměstnance Obchodního 
oddělení Kupujícího,  provedení instruktáže obsluhujícího personálu dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a včetně doložení pověření školitele výrobcem.  
7. Zástupci Prodávajícího a Kupujícího sepíší a podepíší při dodání předávací protokol dle přílohy 
č. 2 této smlouvy. Prodávající i Kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu 
oznamovat zjištěné vady Prodávajícímu i po dodání Zboží v průběhu záruční doby. 
8. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH, a to za každý den prodlení. Právo na náhradu 
škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více 
jak 30 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, přičemž právo na náhradu 
škody není tímto postupem kupujícího dotčeno. 
9. Zboží bude předáno a převzato na základě Předávacího protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy. V předávacím protokolu musí být uvedeny zvlášť jednotlivé komponenty dodaných 
zařízení, materiály apod. 
10. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat primář příslušného oddělení 
a zaměstnanec obchodního oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. Jedná se o pracovníky pro tento právní 
úkon pověřené statutárním orgánem kupujícího. 
11. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a další dvě 
vyhotovení zůstávají kupujícímu. 
12. Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 
provozu uvedeného zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného 
zboží. V případě zjištění vad zboží bude smluvními stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro 
jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. 
13. V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu 
předávacího protokolu po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. 
 
 

IV.  
Odpovědnost za vady, záruční ujednání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 
a příslušnými platnými právními předpisy i technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak 
v zemi původu zboží. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je 36 měsíců, není-li v této 
smlouvě uvedena záruční doba delší. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po dodání zboží. 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

6 
 

Záruka se prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno zboží používat v důsledku vady či poruchy, tj. od 
nahlášení vady do jejího úplného odstranění.  
3. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do konce 
záruční doby.  
4. Součástí záruky je: 
- provádění instruktáže obsluhy (u nových pracovníků kupujícího) a vystavení protokolu 

o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy č. 3 této kupní smlouvy po celou dobu záruční doby. 
- provádění plánované servisní údržby zařízení v intervalech podle doporučení výrobce, 
- nastavení zařízení a kontrola provozních parametrů na základě doporučení výrobce  

a podle předpisů a legislativy pro zdravotnické prostředky, 
- provádění servisních zásahů při poruše zařízení na základě výzvy, 
- bezplatné dodání potřebných náhradních dílů a potřebného spotřebního materiálu, náplní 

a prvků. Pokud je pro provedení BTK či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován 
spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly, a proto nemůže být samostatně 
účtován, 

- provádění preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly 
kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem  
č. 268/2014 Sb., v platném znění; zhotovitel bude provádět pravidelné periodické prohlídky 
dokončeného díla v termínech stanovených výrobcem přístroje. Poslední periodická prohlídka 
však bude provedena alespoň 14 dnů před termínem ukončení záruční doby. 

5. Záruka se nevztahuje na případy, kdy bude nesprávná funkce nebo poškození zboží prokazatelně 
způsobeno nevhodnými nebo modifikovanými spotřebními materiály a pracovními postupy, nesprávnou 
obsluhou nebo vyšší mocí.  
6. Během trvání záruční doby poskytnuté na dodané zboží se prodávající zavazuje poskytovat 
kupujícímu bezplatný servis včetně náhradních dílů a provádění pravidelných preventivních prohlídek 
v intervalech předepsaných výrobcem. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý zajistit provádění 
periodických bezpečnostně technických kontrol ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
7. Prodávající se zavazuje nastoupit k záruční opravě nejpozději do 12 hodin od oznámení poruchy 
kupujícím (např. telefonicky, dopisem, faxem, elektronickou poštou) a vadu odstranit nejpozději do 48 
hodin od oznámení poruchy kupujícím. Nepodaří-li se prodávajícímu uvést zboží do provozu v uvedené 
lhůtě 48 hodin, zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu zapůjčit kupujícímu náhradní zboží 
srovnatelných parametrů, jež bude plnit stejný účel a funkce jako dodané zboží. Bude-li vada shledána 
jako neodstranitelná, poskytne prodávající kupujícímu bezplatně náhradní zboží a převede vlastnické 
právo k tomuto zboží na kupujícího, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. V případě, že 
prodávající nezajistí nástup na opravu dodaného zboží ve lhůtě podle tohoto článku, je kupující 
oprávněn vadu odstranit sám nebo zajistit odstranění vady třetí osobou a náklady na provedení opravy 
vyúčtovat prodávajícímu. 
8. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na záruční opravu či v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním reklamované vady je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši  
0,05 % z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení. Právo na náhradu škody 
není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Právo na smluvní pokutu nevzniká po dobu, kdy prodávající 
bude plnit svou povinnost poskytnout kupujícímu náhradní zboží.  

V.  



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

7 
 

Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnictví 
1. Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) přechází  
na kupujícího okamžikem převzetí zboží nebo jeho dílčí části, je-li zboží přebíráno po částech, podpisem 
předávacího protokolu, a to v rozsahu v jakém bylo zboží převzato.   
2. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho předání.  
3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. Prodávající 
uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 
VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu 
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 
 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím 
k povaze záležitosti. 
3. Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží. 
4. Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož  
i se zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky na základě 
této smlouvy.  

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví. 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy včetně uvedení metadat zajistí kupující. 
5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
6. Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly  
a zavazuje se poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou svou součinnost při jejím výkonu. 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

8 
 

7. Kupující je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let ode 
dne – Termínu předání a převzetí díla podle této smlouvy. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 
8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy, a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle prosté omylu. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
9. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající uvedl v nabídce na plnění 
předmětné smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení.  
10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 
 
Příloha č. 1 - Požadované technické parametry přístrojů. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněný svazek č.4 Zadávací dokumentace - Požadované 
technické parametry přístroje pro přístroj, který je předmětem této smlouvy. Součástí přílohy č. 1 musí být i technický 
popis nabízeného přístroje.  
 

Příloha č. 2 – Předávací protokol. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 2 kupní smlouvy 
 

Příloha č. 3 – Protokol o instruktáži obsluhy 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 3 kupní smlouvy 
 
 

V ………….., dne .............................    V ....................., dne....................... 

 

 

 

......................................................    ........................................................... 

Kupující       Prodávající 

Konec:  Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 



 
Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

9 
 

Příloha č. 2 kupní smlouvy 

Předávací protokol 
(pro každý přístroj samostatný předávací protokol) 

 
Dodavatel …………...…… 
IČ  …………...…… 
DIČ  …………...…… 
Adresa  …………...…… 
tel:  …………...…… 
e-mail:  …………...…… 
  

Odběratel 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205 
Telefon:                  517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 

Datum vystavení  
předávacího protokolu: 

Místo určení: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov  

 
Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno, nainstalováno a předáno v souladu s Kupní smlouvou 
uzavřenou dne: ………………………………… 
 
Zboží: 
Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a 

typový název přístroje 
Výr. číslo přístroje Cena celkem 

včetně DPH 
 

3 Ureterorenoskopy 
   

   

  
Dodané příslušenství: 

Obecný název  
a typové označení Výrobní číslo Výrobce  Počet Ks 

Cena/kus 
včetně 
DPH 

     
     
 
Záruční servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdrav. prostředcích je garantován po dobu (min. 36 
měsíců) ………………………. měsíců.  
 
 
Zboží předal za dodavatele:     Zboží převzal za odběratele: 
        
datum:        datum: 
 
Jméno (hůlkovým písmem): …………………………..  Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        (primář přísl. oddělení) 
 
podpis:       podpis: 
        Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        vedoucí obch. oddělení  
 
        podpis: 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Zvýšení kvality 
návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní účastník žlutě podbarvené části protokolu. 
 



Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ – Obchodní podmínky 
 

10 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 
Protokol o instruktáži obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů 

Dodavatel tímto prohlašuje, že na zdravotnický prostředek, 
 
 
 

Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a typový 
název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Výrobní číslo Název výrobce 

 
 

3 Ureterorenoskopy 
 1 (bude doplněno v den 

zaškolení obsluhy) 
(bude doplněno v den 

zaškolení obsluhy) 

 1 (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

 (dále jen zdravotnický prostředek) 
 
který poskytl dne ……………………………….. (bude doplněno v den zaškolení obsluhy) kupujícímu k provádění 
zdravotnických služeb, provedl instruktáž k předmětnému zdravotnickému prostředku v plném 
rozsahu ovládání. Instruktáž byla provedena v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a s příslušným návodem k použití.  Současně dodavatel seznámil 
s riziky spojenými s používáním uvedeného zdravotnického prostředku všechny osoby uvedené 
v tomto protokolu. V této souvislosti prodávající prohlašuje, že na instruktáž obsluhy předmětného 
zdravotnického prostředku má zabezpečeny osoby, které na základě odpovídajícího vzdělání, 
praktických zkušeností a poučení výrobcem poskytují dostatečnou záruku odborného provádění 
instruktáže o správném používání předmětného zdravotnického prostředku. Výše uvedenou 
skutečnost dodavatel prokáže i přiloženým potvrzením o oprávněnosti provádět instruktáž obsluhy 
v souladu s poučením výrobce za každého níže uvedeného zástupce dodavatele (viz Příloha č. 1. Níže 
uvedená)  

Výše uvedenou instruktáží jsou pověřeny tyto osoby: 

Jméno a příjmení Obchodní a typový název 
přístroje Název výrobce Podpis osoby pověřené 

instruktáží 

   (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky) 
Osoby, u kterých byla provedena instruktáž: 

Jméno a příjmení Datum provedené instruktáže Podpis osoby, u které byla 
provedena instruktáž 

(bude doplněno v den zaškolení obsluhy) (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den zaškolení 
obsluhy) 

(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy) 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 
„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ doplní  účastník žlutě 
podbarvené části protokolu. 

Příloha č. 1 – Potvrzení o oprávněnosti provádět instruktáž v souladu s poučením výrobce dle § 61 
zák. 268/2014 Sb.) –  
Pokyn pro účastníka: Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněnou přílohu č.1 
Protokolu o instruktáži obsluhy. 
Konec:  Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 1 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace  

Požadované technické parametry přístrojů 
 

V souladu s ustanovením § 89 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, vymezuje zadavatel níže charakteristiky a požadavky na dodávky které jsou předmětem j jednotlivých 
samostatných částí veřejné zakázky. 

Níže vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na zboží stejně jako hodnoty uvedené u těchto 
požadavků jsou zadavatelem stanoveny jako minimální přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout zboží, 
které bude nabízet i jiné než uvedené funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit 
zadavatelem požadovaných. 

 

 

Přehled jednotlivých částí veřejné zakázky 

Část č. 

Název samostatné části veřejné zakázky – název přístroje 

Počet kusů 

1 Skiagrafický RTG přístroj s přímou digitalizací včetně zařízení pro snímkování u lůžka 1 

2 Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s přímou digitalizací 1 

3 Ureterorenoskopy 2 

  



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 2 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

 

 

 

 

 

 

 

Požadovaná technická specifikace jednotlivých přístrojů 
 

Účastník je povinen doplnit žlutě podbarvené části a připojit k návrhu kupní smlouvy ke každé nabízené 
samostatné části veřejné zakázky – včetně technického listu vydaného výrobcem přístroje. 

 

 

  



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 3 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

 
Označení 

samostatné 
části 

Název samostatné části – název přístroje Měrná jednotka Počet jednotek 

1 Skiagrafický RTG přístroj s přímou digitalizací včetně zařízení 
pro snímkování u lůžka ks 1 

 
č. pol.1  Skiagrafický RTG přístroj s přímou digitalizací včetně 

zařízení pro snímkování u lůžka – 1 Ks 

Stacionární skiagrafický přístroj 
Stacionární skiagrafický RTG přístroj s přímou digitalizací se stropním závěsem, elevačním stolem a vertigrafem 
pro veškeré skiagrafické snímkování. Celkem 3 ks plochých detektorů pro vyšetřování ve stole, vertigrafu a 
mimo stacionární nářadí na zařízení pro snímkování u lůžka. Zařízení musí umožňovat automatické krokové 
snímkování a pohyb rentgenky a detektoru při snímkování dlouhých lokací u vertigrafu i na vyšetřovacím stole.  
 
Vyšetřovací stůl 

− Pevný elevační stůl s plovoucí deskou umožňující celotělové vyšetření, rozsah pohybu desky 
v příčné ose minimálně 28 cm a v podélné ose minimálně 90 cm 

− Vyjímatelný bezdrátový detektor    
− Vertikální pohyb motorizovaný s nožním ovládáním elevace, nosnost stolu min. 300 kg 
− Min. 3 měřící pole pro AEC  
− Plovoucí deska – možnost ovládání z obou stran stolu 
− Šířka desky min. 80 cm; délka desky min. 240 cm 
− Automatický stitching  (skládání snímků) 
− Funkce autotracking – automatická centrace lampy při pohybu detektoru a docentrování 

detektoru při posunu lampy, udržování vzdálenosti ohnisko detektor 
− Sekundární clona s možností vyjmutí a uložení do parkovací pozice 80 line/cm 
− Zařízení musí být vybaveno antikolizním systémem 

Vertigraf 

− Vertikální motorizovaný pohyb detektoru v rozsahu min. 120 cm 
− Nejnižší poloha středu detektoru od podlahy méně než 30 cm 
− Motorizované i manuální výškové nastavení a naklápění jednotky detektoru v rozsahu 

minimálně -20°až 90°  
− Držák na ruce pro úchop pacienta 
− Automatický stitching (skládání snímků) 
− Funkce autotracking – automatická centrace lampy při pohybu detektoru a docentrování 

detektoru při posunu lampy  
− Min. 3 měřící pole pro AEC  
− Sekundární clona s možností vyjmutí a uložení do parkovací pozice min. 80 Line/cm 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 4 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

Stropní závěs RTG lampy teleskopický s plnou automatizací všech pohybů s automatickým 
nastavením dle předvolené projekce 

− Primární clona s dotykovým displejem o velikosti min. 10“ pro zobrazení i nastavení 
expozičních parametrů, náhledu rtg. snímku, zobrazení úhlu náklonu rtg. lampy i úhlu 
náklonu detektoru, SID, zobrazení zvoleného pracoviště, údaje o pacientovi možnost vyjetí 
mimo snímkovací stůl nad lůžko pacienta, minimální rozsah pohybu 300 cm v příčném směru 
a 400 cm v podélném směru 

− Rozsah vertikálního pohybu rtg. lampy min. 180 cm 
− Funkce autotracking – automatická centrace lampy při pohybu detektoru a docentrování 

detektoru při posunu lampy jak na stole, tak u vertigrafu 
− Možnost snímkování vstoje horizontálním paprskem na detektor u vertigrafu i možnost 

snímkování kolmým paprskem na vodorovně sklopený detektor 
− Automatický stitching na stole i u vertigrafu 
− Funkce Autopositioning – plná autopozice systému, automatické motorické nastavení všech 

pracovních pozic systému dle předvolené projekce s možností uživatelského 
přeprogramování těchto pozic; rtg. systém musí na základě zvolené projekce plně 
automaticky (bez zásahu obsluhy) nastavit všechny své komponenty (stropní stativ 
s rentgenkou, stůl, vertigrafu) tak, aby bylo možno provést předvolenou rtg. expozici. 

− Při snímkování na volný detektor musí být zajištěn přenos informace o náklonu detektoru na 
displej přístroje – zobrazení úhlu volného přenosného detektoru na digitálním displeji 
(umístěném na rentgence stropního závěsu) pro rychlé a přesné nastavení kolmého rtg. 
paprsku vůči detektoru   

Rentgenka 

− Vysokorychlostní s rotační anodou, rychlost otáček anody min. 9000/min  
− Dvě ohniska 0,6 mm a 1,2 mm  
− Rozsah napětí 40 – 150 kV, možnost snímkování tvrdou technikou 
− Tepelná kapacita anody rentgenky min. 400 kHU    
− Tepelná kapacita krytu rtg. lampy min. 1500 kHU     
− Celková přídavná filtrace soustavy rentgenky min. 2,5 mm Al (nebo ekvivalentní) 

Primární clony 

− Světelné znázornění pole, laserové zaměření 
− Automatická i manuální kolimace primárního svazku 
− Automaticky nastavovat přídavnou filtraci 0,1 – 0,3 mm Cu 

Generátor 

− Vysokofrekvenční min. 80 kW 
− Automatické i ruční řízení expozice, orgánová automatika min. 50 programů 
− Krátké expoziční časy min. od 1 ms 

 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 5 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

Digitální detektory, 3 ks 

− Vyjímatelný detektor pro vertigraf - CsI s aktivní plochou min. 42x42 cm, velikost pixelu max. 
150 μm; bitová hloubka min. 16 bit; DQE min. 65% 

− Vyjímatelný detektor pro vyšetřovací stůl - CsI s aktivní plochou min. 42x42 cm, velikost 
pixelu max. 150 μm, bitová hloubka min. 16 bit; DQE min. 65% 

− Plochý bezdrátový přenosný detektor pro volné snímkování - 1 ks přenosný detektor, 
technologie CsI, s aktivní plochou min. 34 x 42 cm, velikost pixelu max.: 140 ųm, hloubka 
rozlišení 16 bit, DQE min.63%, Wi-Fi přenos dat, napájení z baterie,  ochrana detektoru proti 
průniku tekutin při jeho polití min. IPx3, zatížení detektoru min. 150 kg, hmotnost detektoru 
max. 3,5 kg  

− Vzájemná zaměnitelnost a kompatibilita všech tří detektorů s dodávaným zařízením pro 
snímkování u lůžka 

Ovládací stanice s monitorem + (včetně diagnostického monitoru min. 2MPX) 

− Možnost úpravy obrazu – otáčení, jas, kontrast, stranové značení, popisky apod. 
− Možnost náhledu provedeného snímku na monitoru do 3 s 
− Možnost provádění snímků dlouhých kostí a páteře pomocí automatického krokového 

posunu rentgenky a detektoru a automatické spojení jednotlivých snímků do výsledných 
obrazů 

− Software stanice musí zobrazovat automatickou kontrolu správné expozice – Exposer Index 
− Pro snímkování plic, musí být dostupná funkce pro zobrazení nejméně základního sumačního 

snímku a snímku zobrazení struktur měkkých tkání bez kostí. 
− Možnost přejímání a komunikaci s NIS/RIS/PACS  
− DICOM 3 – Storage, Worklist, MPPS, Dicom Conformance Statement, export kompletních 

expozičních parametrů do PACS, strukturovaný Dose Report 
− Virtuální mřížka nebo pevný rastr pro volný detektor při snímkování mimo nářadí, pro 

softwarové odstranění rozptýleného záření pro snímky volnou technikou fungující v reálném 
čase pro všechny anatomie 

Zařízení pro snímkování u lůžka na volný detektor 

Bateriové zařízení s motorizovaným pojezdem. Vhodné pro použití na JIP, emergency, pediatrii, péče o děti 
a novorozence, ortopedii. Vysoce ergonomické provedení přístroje pro optimální viditelnost při převážení 
přístroje a obsluhu přístroje. Použitelnost i v těsném prostoru. 

Technické parametry: 

Vysokofrekvenční generátor: 

− Výkon: min. 32 kW 
− Rozsah mA: od 10 do 500 mA 
− Rozsah kV:  40 do 150 kV 
− Expoziční čas: od 1 msec 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 6 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

− Orgánová a expoziční automatika 
− Možnost manuálního nastavení expozičních parametrů 
− Integrované nabíjení akumulátorů – z vybitého stavu do stavu plného nabití max. do 4 hodin 

Rentgenka s rotační anodou: 

− Malé ohnisko: max. 0.6 mm 
− Velké ohnisko: max. 1.2 mm 
− Tepelná kapacita anody: min. 300 kHU 

Kolimátor: 

− LED světlo primární clony 
− Manuální i motorické nastavení velikosti snímkovaného pole s plně automatickým cloněním 

na zvolený formát obrazu i podle zvolené projekce 
− Měření ohniskové vzdálenosti 
− Tlačítka pro jemné ovládání pojezdu přístroje a jeho natáčení 
− Rotace clony kolem vlastní osy v rozsahu min.: +/- 90° 
− DAP metr  

RTG přístroj  

− Možnost nabíjení detektoru v přístroji nebo v nabíječce  
− Integrovaná akviziční stanice 
− Maximální výška přístroje (sloupu) v transportní poloze 160 cm 
− Rotace sloupu s rentgenkou kolem vlastní osy min.: +/- 180° 
− Motorizovaný pojezd a natáčení přístroje s ovládáním na madle přístroje i na kolimátoru 

nebo rameni rentgenky 
− Akumulátor umožňující snímkování bez připojení k elektrické síti, snímkování během nabíjení 

(s připojením na el. síť), možnost přejíždění s přístrojem i při vybitých akumulátorech 
− Hmotnost plně vybaveného přístroje: max. 400 kg 
− Antikolizní systém 
− Rotace RTG lampy v rozsahu min.: +/- 180° 
− Rotace v ose ramene RTG lampy v rozsahu min.: + 90° / -30°  
− Dostatečný dosah ramene pro snadné snímkování pacienta na nemocničním lůžku min. 

v rozsahu: 80 – 125 cm (střed sloupu - ohnisko) 

Integrovaná akviziční stanice: 

− Bezdrátové i pevné připojení k nemocniční datové síti 
− Náhled snímku do 10 sec 
− Ovládání dotykovým displejem s úhlopříčkou min. 18“ 
− Kapacita úložiště na 10.000 snímků 
− Software pro zpracování a úpravy snímku: ořez, elektronické clony, vkládání značek a textu, 

měření ROI, zoom, rotace, zvýraznění hran, 2D měření … 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 7 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

− Software vybavení pro univerzální použití pro zobrazení měkkých i tvrdých tkání 
a automatickou optimalizací obrazu podle anatomické oblasti 

− Software pro komunikaci s NIS, přenos pacientských dat a vytvoření fronty pacientů, přenos 
snímků do PACS, DICOM MPPS, DICOM RDSR (Dose SR), Worklist 

− Virtuální mřížka nebo pevný rastr potlačující sekundární záření  

Příslušenství a požadavky 

− Náhradní baterie pro detektor včetně nabíječky  
− Technologický projekt 
− Kotevní konstrukce 
− Technologický rozvaděč s ovládacími tlačítky, konzultace a koordinace při stavebních 

úkonech, dohled nad stavební připravenosti v rozsahu dodávané technologie 
− Zastínění vyšetřovny venkovními žaluziemi tak, aby pracovní podmínky odpovídaly 

požadavkům pro bezvadný chod a provoz dodávaného zařízení 
− Klimatizace vyšetřoven  tak, aby pracovní podmínky odpovídaly požadavkům pro bezvadný 

chod a provoz dodávaného zařízení 
− Dodání potřebných komponent pro zajištění plného přenosu dat prostřednictvím Wifi na 

celém RDG oddělení  
− Držák detektoru s uchycením ke stolu pro snímky horizontálním rtg. paprskem 
− Fixační tubus pro snímkování novorozenců a batolat 
− Ochranné prostředky před ionizujícím zářením – celotělová vesta a límec pro štítnou žlázu 
− Matrace na vyšetřovací stůl z omyvatelného materiálu a plně transparentní pro ionizující 

záření 

 

Záruka a servis 

záruka na přístroj min. 36měsíců    ……………………………….. 
v rámci záruky 3 roky budou BTK prováděny zdarma 
Cena BTK      ……………………………….. 
Cena BTK (včetně souvisejících nákladů)   ……………………………….. 
Frekvence provádění BTK     ……………………………….. 
Zabezpečení servisní podpory a náhradních dílů min. 10 roků 
 

 
Obchodní a typový název přístroje:  …………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 8 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

 
 
 
Nabídková cena: (vyplní účastník) 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

Název samostatné části – 
název přístroje 

Obchodní a 
typový název 
nabízeného 

přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Ú
čt

ov
an

á 
sa

zb
a 

DP
H 

v 
%

 

Nabídková 
cena za 

jednotku 
(bez DPH v 

Kč) 

Nabídková 
cena za 

jednotku 
(včetně DPH 

v Kč) 

Nabídková 
cena celkem 

(bez DPH 
v Kč) 

1 

Skiagrafický RTG přístroj s 
přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u 
lůžka 

  1         

 
 
Příloha: - Technický popis: (doloží účastník) 

Technický popis nabízeného přístroje. Účastník doloží ke každému nabízenému přístroji technický 
list – technický popis. Součástí technického listu musí být i kalkulace nabízené ceny za nabízený 
přístroj v členění na jednotlivé ceníkové položky účastníka (uvedení všech dílčích položek, které 
tvoří součást nabízené jednotkové ceny přístroje, které účastník vede pod samostatnými 
ceníkovými cenami). 

 
Stvrzuji svým podpisem, že námi nabízený přístroj(e) splňuje(í) všechny výše uvedené, 
specifikované parametry, funkce a výkony. 

 
 
Oprávněná osoba za účastníka jednat: 

− Titul, jméno, příjmení: ………………………………………… Funkce: ……………………... 
 

− Datum: ……………………………………………….  Podpis: ……………………… 

  



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 9 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

Označení 
samostatné 

části 
Název samostatné části – název přístroje Měrná jednotka Počet jednotek 

2 Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s přímou digitalizací ks 1 

 
 

č. položky 2 Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s přímou 
digitalizací – 1 ks 

Minimální požadavky na technickou specifikaci pořizovaného přístroje: 

Soubor zařízení pro skiaskopicko / skiagrafické vyšetřování 

1. Skiagraficko-skiaskopický komplet  
2. Diagnostické stanice pro RTG provoz 
3. Modernizace PACS 

 
Zařízení je určeno pro skiaskopické výkony v rozsahu nejméně skiaskopie orgánů celého trupu, ERCP, polykací 
akt, irigoskopie. Skiaskopie bude realizována dle potřeby denního provozu a zatížení hlavní RTG snímkovny jako 
druhé snímkovací pracoviště. Pro případ poruchy hlavní skiagrafické snímkovny, bude skiaskopicko / 
skiagrafický systém plnit funkci záložního systému pro pokrytí kompletního provozu skiagrafického snímkování. 

1. Skiagraficko / skiaskopický komplet  
 
Plně digitální skiaskopisko / skiagrafický systém s plochým detektorem 
 
Pozicionér a stůl 

− Rozsah podélného pohybu rentgenky nebo stolu min. 150 cm 
− Rozsah příčného pohybu rentgenky nebo stolu min. 30 cm 
− Rozsah nastavení ohniskové vzdálenosti min. v rozsahu od 115 cm a méně až do 150 a více 
− Snímkování šikmých projekcí s náklonem sloupu min. ± 40° 
− Rotace nosiče rentgenky minimálně kolem vertikální osy s rozsahem min. 270° 
− Stůl s karbonovou deskou o nosnosti min. 250 kg 
− Rozměr vyšetřovací desky stolu min.  200 cm x 72 cm 
− Musí mít elevaci stolu s minimální nastavitelnou výškou horní části desky stolu od podlahy 

50cm a méně 
− Stůl musí splňovat sklápění v rozsahu min. +40° a více až -90° 
− Volný přístup ke stolu z obou dlouhých stran pro snadnou manipulaci a přístup k pacientům 

při realizaci skiaskopických výkonů a manipulaci s pacientem při přesunu imobilních pacientů 
− Automatické nastavení pozice snímkování podle vybraného protokolu Autopozice 
− Zařízení musí být vybaveno antikolizním systémem 

 
 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 10 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

Vysokofrekvenční generátor a rentgenka kolimátor 
− Vysokofrekvenční generátor o výkonu min. 80 kW. 
− Expoziční čas v rozsahu min. od 1 ms a méně až po 5s a více 
− Expoziční automat nastavení snímkovacích parametrů (AEC) s možností libovolného navolení 

min. 3 samostatných komůrek 
− Rentgenka vysokootáčková o tepelné kapacitě anody min. 600 kHU 
− Dvě ohniska o velikosti max.  malé: 0,6mm / velké: 1,2mm 
− Systém musí být vybaven automatickým kolimátorem 
− Integrovaný DAP metr s dávkovým reportem odesílaným na PACS systém 

 
Akviziční detektor 
Digitální plochý detektor pro dynamické zobrazení s rozměrem aktivní plochy min. 42cmx42cm 
a s možností volby minimálně dvou další rozměrů akvizičního pole. 
Rozlišení detektoru-velikost pixelu max. 150 µm 
 
Pracovní stanice 

− 4 monitory LCD s úhlopříčkou min 19“ (1.v ovladovně na stole (kancelářský), 2. v ovladovně 
diagnostický min. 2MPX, 3.a 4. ve snímkovně na mobilním vozíku s možností zamrazení 
obrazu na jednom z monitorů), rozměr každého monitoru min. 19“ 

− Anatomické programy 
− Plynulá skiaskopie se systémem LIH (automat. uložení posledního obrazu) 
− Rychlost zobrazení snímků na monitoru akviziční stanice po expozici max. do 5 vteřin 
− Možnost záznamu skiaskopické expozice v maximální délce min. 5 minut 
− Plná orgánová automatika v počtu min. 50 orgánových programů 
− Postprocesing  –  nastavení okna zobrazení šedi, inverze  obrazu, zvýraznění ostrosti okrajů 

jednotlivých struktur, softwarové  virtuální clony,  možnost vkládání textových anotací, 
základní měření a další standardní funkce 

− DICOM: MWL, MPPS, Store, Print 
− Úložná kapacita pro snímky s maximální matricí min. 50 000 snímků 

 
Příslušenství a požadavky 

− Intercom – oboustranné dorozumívací zařízení mezi ovladovnou a vyšetřovnou 
− Technologický rozvaděč s ovládacími tlačítky 
− Ochrana proti záření umístěná na rentgence a vyšetřovacím stole 
− Technologický projekt, konzultace a koordinace při stavebních úkonech, dohled nad stavební 

připravenosti v rozsahu dodávané technologie 
− Zastínění vyšetřovny venkovními žaluziemi tak, aby pracovní podmínky odpovídaly 

požadavkům pro bezvadný chod a provoz dodávaného zařízení 
− Klimatizace vyšetřoven tak, aby pracovní podmínky odpovídaly požadavkům pro bezvadný 

chod a provoz dodávaného zařízení 
− Druhý ovládací nožní spínač do vyšetřovny 
− Oddělitelná ruční madla na vyšetřovací stůl pro pacienty 
− Matrace na vyšetřovací stůl z omyvatelného materiálu a plně transparentní pro ionizující 

záření 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 11 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

−  Ochranné prostředky před ionizujícím zářením – celotělová vesta a límec pro štítnou žlázu 
 

2. Diagnostické pracovní stanice (Tomocon) 
 

Diagnostická pracovní stanice – 2 ks (2x dvojice diagnostických monitorů nebo 2x jeden s širokou 
pracovní plochou) 

− Stanice s možností vyhodnocování pacientských dat, včetně prohlížejícího SW  
− 2 ks speciální min. 3 MP certifikovaný medicínský LCD monitor 
− 1 ks LCD monitor 

 
Komunikace s PACS a NIS zadavatele 

− Komunikace v DICOM 3 formátu, služby: 
o Store 
o Query/Retrieve 
o Modality Worklist 
o MPPS (Modality PerformedProcedure Step) 
o Send 
o Print 
o CD recorder 

− Rozlišení minimálně 3 MP (2048 x 1536) 
− Barevné i černobílé zobrazení 
− Technologie panelu IPS 
− Uhlopříčka aktivní plochy obrazu minimálně 21,3“ 
− Pozorovací úhel ve vodorovném / svislém směru 178°/178° 
− Technologie ULT 
− Bitová hloubka: 30 bit 
− Přesná kalibrace DICOM GSDF 
− Kalibrovaná svítivost bílé barvy minimálně 500 cd/m2 
− Maximální kontrastní poměr minimálně 1400:1 
− Doba odezvy maximálně 30 ms 
− Vestavěný kalibrační senzor 
− Výškově nastavitelný s funkcí „pivot“ 
− Ochranné antireflexní sklo 
− Zdravotnický prostředek třídy minimálně IIa 
− Pracovní stanice v minimální konfiguraci uvedené níže: 
Procesor minimálně Core i7-8700; 3,2 GHz nebo ekvivalent, chlazení pasivním hliníkovým 
chladičem s heatpipe trubicemi + ventilátorem s pulzní šířkovou modulací, RAM minimálně 16GB 
DDR4, HDD pro systém minimálně 256 GB SSD SATA III, HDD pro data minimálně 1TB, vypalovací 
DVD+RW mechanika, LAN 1000 Mbps, USB 3.0 na předním panelu minimálně 1x, USB 3.0 na 
zadním panelu minimálně 2x, USB 2.0 na zadním panelu minimálně 4x, klávesnice multimediální 
drátová USB, myš laserová drátová USB, podložka pod myš ergonomická, grafická karta 
doporučená výrobcem diagnostických monitorů umožňující DICOM kalibraci, výstupy min. 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 12 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

2x DisplayPort, PCIe x16, operační systém Windows 10 Pro CZ 64bit, záložní zdroj napájení 
minimálně 1000VA, LCD barevný pro NIS minimálně 23“ s rozlišením minimálně Full HD, jasem 
minimálně 250 cd/m2, vstupy minimálně DVI + DisplayPort 

3. Modernizace PACS 
 
Server pro PACS 

Výkonný škálovatelný server v provedení do racku, včetně nutného příslušenství pro montáž, 
bez operačního systému 

Procesor 
Dva osazené procesory (Intel Xeon S4110, 2.1GHz, 8C/16T nebo jiný, s minimálně stejnými 
parametry a výkonem) 

Paměť 
Min. 8 slotů na paměti, osazeny min. dva moduly 16 GB RAM (16GB RDIMM, 2667MT/s, Dual 
Rank), tj. 32GB RAM celkem 

Disky 
- Dva (zrcadlené) disky pro OS (10K rpm, SAS 12Gbps) 
- Sloty pro min. 12 ks disků pro data (7.2Krpm, NLSAS/SAS 12Gbps, Hot-plug Hard Drive), RAID 

řadič, min. typ 5, 6 a 10 
- Instalovaná nominální kapacita min. 54TB, min. 9 obsazených slotů pro HDD 

Vstupy, výstupy a porty 
- 2x 1GE síťový port,  další port pro síťový management, + možnost rozšíření 2x 1GE nebo 2x 10 

GE SFP+  nebo 2x 10 GE BaseT 
- porty  USB 2.0, USB 3.0, sériový port, připojení externích periferií 
- interní sloty PCIe pro rozšiřující karty 

Napájecí zdroje, ventilátory 
Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply (1+1, min. 750W každý)  

Podporované operační systémy 
- Red Hat® Enterprise Linux 
- Microsoft Windows Server s technologií Hyper-V 

VMware® ESXi 

Podpora 
− min. 3 roky záruka NBD (Next Business Day) 
− servisní podpora min. 5 roků, NBD (Next Business Day) Onsite 

UPS 
Smart-UPS min. 3000VA LCD, RM - max. 2U, 230V Line Interactive, min. 3 roky záruka 

 

Včetně instalace OS a SW pro PACS, zapojení, zprovoznění, přesun dat ze stávajícího serveru 
 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 13 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

 
Záruka a servis 
záruka na přístroj min. 36 měsíců    ……………………………….. 
v rámci záruky 3 roky budou BTK prováděny zdarma 
Cena BTK      ……………………………….. 
Cena BTK (včetně souvisejících nákladů)   ……………………………….. 
Frekvence provádění BTK     ……………………………….. 
Hodinová sazba práce technika (cena včetně DPH) ……………………………….. 
Zabezpečení servisní podpory a náhradních dílů min. 10 roků 
 
Obchodní a typový název:    ………………………………………………. 
 

Nabídková cena: (vyplní účastník) 

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

Název samostatné části – 
název přístroje 

Obchodní a 
typový název 
nabízeného 

přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Ú
čt

ov
an

á 
sa

zb
a 

DP
H 

v 
%

 
Nabídková 

cena za 
jednotku 

(bez DPH v 
Kč) 

Nabídková 
cena za 

jednotku 
(včetně DPH 

v Kč) 

Nabídková 
cena celkem 

(bez DPH 
v Kč) 

2 
Skiaskopicko - skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací 

  1         

 
 
Příloha: - Technický popis: (doloží účastník) 

Technický popis nabízeného přístroje. Účastník doloží ke každému nabízenému přístroji technický 
list – technický popis. Součástí technického listu musí být i kalkulace nabízené ceny za nabízený 
přístroj v členění na jednotlivé ceníkové položky účastníka (uvedení všech dílčích položek, které 
tvoří součást nabízené jednotkové ceny přístroje, které účastník vede pod samostatnými 
ceníkovými cenami). 

 
Stvrzuji svým podpisem, že námi nabízený přístroj(e) splňuje(í) všechny výše uvedené, 
specifikované parametry, funkce a výkony. 

 
 
Oprávněná osoba za účastníka jednat: 

− Titul, jméno, příjmení: ………………………………………… Funkce: ……………………... 
 

− Datum: ……………………………………………….  Podpis: ……………………… 

 
  



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 14 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

Označení 
samostatné 

části 
Název samostatné části – název přístroje Měrná jednotka Počet jednotek 

3 Ureterorenoskopy ks 2 

 

č. položky 3  Ureterorenoskopy – 2 ks 

Minimální požadavky na technickou specifikaci pořizovaného přístroje: 

1. Flexibilní ureterorenoskop dvou kanálový      1ks 
− Flexibilní ureterorenoskop určený pro lithotriptické laserové výkony 
− Průměr distálního konce 6 Fr, celkový průměr 9,9 Fr 
− Dva nezávislé pracovní kanály, každý s průměrem 3,3 Fr 
− Ohyb distálního konce 270° nahoru a 270° dolu 
− Pracovní délka cca 680 mm 
− Systém pro aretaci zahnutí distálního konce v nastavené poloze 
− Plná kompatibilita se stávajícím vybavením pracoviště a instrumentáriem výrobce Richard 

Wolf 
 
2. Flexibilní ureterorenoskop  jedno kanálový      1ks 

− Flexibilní ureterorenoskop určený pro lithotriptické výkony 
− Průměr distálního konce 6 Fr, celkový průměr 8,8 Fr 
− Jeden pracovní kanál s průměrem 3,6 Fr 
− Ohyb distálního konce 270° nahoru a 270° dolu 
− Pracovní délka cca 680 mm 
− Plná kompatibilita se stávajícím vybavením pracoviště a instrumentáriem výrobce Richard 

Wolf 
 

Záruka a servis 
záruka na přístroj min. 36 měsíců    ……………………………….. 
v rámci záruky 3 roky budou BTK prováděny zdarma 
Cena BTK      ……………………………….. 
Cena BTK (včetně souvisejících nákladů)   ……………………………….. 
Frekvence provádění BTK     ……………………………….. 
Hodinová sazba práce technika (cena včetně DPH) ……………………………….. 
Zabezpečení servisní podpory a náhradních dílů min. 10 roků 
 

 
Obchodní a typový název přístroje:  …………………………………. 

 
 
 
 



 
Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Vyškov, příspěvkové organizaci – část 2“ - Požadované technické parametry přístrojů 

 

Stránka 15 z 15 190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace 
 

Nabídková cena: (vyplní účastník)  

O
zn

ač
en

í 
sa

m
os

ta
tn

é 
čá

st
i 

Název samostatné části – 
název přístroje 

Obchodní a 
typový název 
nabízeného 

přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Ú
čt

ov
an

á 
sa

zb
a 

DP
H 

v 
%

 

Nabídková 
cena za 

jednotku 
(bez DPH v 

Kč) 

Nabídková 
cena za 

jednotku 
(včetně DPH 

v Kč) 

Nabídková 
cena celkem 

(bez DPH 
v Kč) 

3 Ureterorenoskopy 
  1       

  
 1    

 
 
Příloha: - Technický popis: (doloží účastník) 

Technický popis nabízeného přístroje. Účastník doloží ke každému nabízenému přístroji technický 
list – technický popis. Součástí technického listu musí být i kalkulace nabízené ceny za nabízený 
přístroj v členění na jednotlivé ceníkové položky účastníka (uvedení všech dílčích položek, které 
tvoří součást nabízené jednotkové ceny přístroje, které účastník vede pod samostatnými 
ceníkovými cenami). 

 
Stvrzuji svým podpisem, že námi nabízený přístroj(e) splňuje(í) všechny výše uvedené, 
specifikované parametry, funkce a výkony. 

 
 
Oprávněná osoba za účastníka jednat: 

− Titul, jméno, příjmení: ………………………………………… Funkce: ……………………... 
 

− Datum: ……………………………………………….  Podpis: ……………………… 

Konec:  Svazek č. 4 Zadávací dokumentace - Požadované technické parametry přístrojů 
 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

1 
 

 

 

 
Servisní smlouva 

na pozáruční servis – full servis včetně náhradních dílů 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a 
následujících o smlouvě o dílo zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 
Obchodní firma: 
se sídlem: 
IČO: , DIČ: CZ 
zastoupená: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v , oddíl , 
vložka 

 
Bankovní spojení: č. účtu: 
jako zhotovitel 

 
a 

 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
IČO: 00839205  
DIČ: CZ 00839205 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních 

Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení ve věcech 
technických 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7939-731/ 0100 
dále jako objednatel 

 

Článek 1  
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je sjednání komplexního servisu zdravotnického prostředku, dále jen 
prostředku nebo ZP) ve vlastnictví objednatele, v rozsahu dle požadavků objednatele a zákona  
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, (dále jen zákon) a v souladu s právními 
předpisy s tímto souvisejícími, zákonem č. 505/1990 Sb., normou ČSN č. 33 1600 ed. 2, vyhl. 
MZ č. 306/2012 Sb., všechny ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět komplexní servis (full servis) 
zdravotnického  prostředku, zařízení skiagrafického RTG s přímou digitalizací včetně 
zařízení pro snímkování u lůžka (dále jako „zařízení“), v provedení uvedeném v příloze č. 2 
této servisní smlouvy: 

 
 
Název/typ: ……………………… výrobní model: ……………………… 
počet kusů: ………………………ks výrobce: ……………………… 

 
užívaného v sídle objednatele, za podmínek dále smlouvou podrobně určených. 

3. Komplexní pozáruční servis bude zhotovitelem prováděn na zdravotnických zařízeních 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

2 
 

dodaných a instalovaných dle Kupní smlouvy jako součást plnění veřejné zakázky, 
navazující na servis v záruční době. 

4. Komplexním servisem „full servisem“ se rozumí pozáruční, úplatné provádění servisních 
činností shora označených zdravotnických zařízení a všech jeho dodaných součástí, včetně 
dodávek veškerých náhradních dílů (včetně vakuových a detekčních prvků) k opravám; 
provádění preventivních prohlídek (BTK), včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, pokud jsou 
tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou v pozáruční době předepsány i jiné 
kontroly, měření, kalibrace či validace, prohlídky vyplývající z požadavku výrobce, údržbové 
práce apod. budou rovněž provedeny také zkoušky dlouhodobé stability a splnění všech 
podmínek Atomového zákona 263/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a provádění 
pravidelných elektrorevizí. Smlouva bude dále zahrnovat veškeré opravy poruch a závad 
zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů. 
Softwarové modifikace a upgrade počítačového systému zařízení na odpovídající standard 
zařízení v dané době. Zhotovitel je povinen sledovat lhůty pro provádění údržby a servisu 
zařízení a servis provádět i bez výzvy objednatele. 

 

5. Účelem smlouvy je zajistit trvalou provozuschopnost zdravotnického prostředku včetně 
naplnění všech legislativních požadavků na provádění servisních služeb (např. vytvoření 
a vedení záznamu o provedených servisních zásazích, opravách, protokoly o BTK dle zákona 
apod.), prostřednictvím servisní činnosti zhotovitele, který je zavázán provádět servisní 
činnosti v požadovaných lhůtách, řádně a za touto smlouvou sjednaných podmínek v souladu 
s právními předpisy. 

6. Zhotovitel je povinen prováděním servisních činností zajistit udržování zařízení ve stavu plné 
využitelnosti jeho technických parametrů, plnou výkonnost zdravotnického prostředku 
k poskytování zdravotních služeb tak, že doba, po kterou bude pro servis, údržbu a opravy 
mimo provoz – nepřesáhne 3 % v kalendářním roce. 

7. Komplexním servisem je provádění preventivních prohlídek (BTK), včetně vystavení 
protokolů dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. 

8. Pokud jsou při provozu v pozáruční době předepsány i jiné kontroly, měření, provádění 
elektrorevizí pevně připojených ZP, kalibrace či validace, metrologické ověřování, prohlídky 
vyplývající z požadavků výrobce apod., budou rovněž provedeny jako součást komplexního 
servisu. 

9. Součástí komplexního servisu jsou softwarové modifikace a upgrade počítačového systému 
zařízení na odpovídající standard zařízení v dané době. 

10. Součástí komplexního servisu je i bezplatné provádění proškolení objednatelem určené 
obsluhy zařízení, a to po celou dobu trvání této smlouvy.  

11. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provádění komplexního servisu bez vad 
a nedodělků, cenu podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. Cena servisu bude 
hrazena pravidelnými měsíčními platbami dle sjednaných cenových a platebních 
podmínek. 

12. Zhotovitele je povinen sledovat lhůty pro provádění pravidelných servisních činnosti dle 
pokynů výrobce, zavazuje se provádět tyto činnosti dle platných právních předpisů a norem 
ČR, bez jednotlivých vyžádání objednatele. 

13. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o termínech pravidelných servisních prohlídek 
předem, s ohledem na provozní podmínky objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. 

14. Zhotovitele prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění servisních činností což dokládá 
ke smlouvě připojenými dokumenty, které jsou v kopii nedílnou součástí smlouvy jako 
Příloha č. 1. Zhotovitel je povinen zajistit provádění servisních činností prostřednictvím 
kvalifikovaných osob splňujících požadavky na odbornou praxi i způsobilost dle zákona. 

15. Zhotovitel provádí servisní činnosti na svůj náklad a odpovědnost. Způsob provedení 
servisních činností stanoví zhotovitel tak, aby byly splněny požadavky stanovené smlouvou, 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

3 
 

popř. individuálním zadáním. Věci potřebné k provedení servisní činnosti je povinen opatřit 
zhotovitel. 

16. Zhotovitel je povinen mít po dobu poskytování služeb dle této smlouvy účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ jím způsobené škody v souvislosti s výkonem smluvní činnosti ve výši 
min. shodné s cenou zařízení servisem ošetřovaného, kterou na požádání předloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí. 

 

Článek 2 
Rozsah komplexního servisu - prohlídky, opravy a údržba 

 
1. Plněním komplexního servisu - je celoroční full/plný servis, podle této smlouvy který 

zahrnuje: 
a. výrobcem či obecně platnými předpisy předepsané pravidelné periodické 

bezpečnostně-technické kontroly zařízení dle zákona č. 268/2014 Sb.; včetně všech 
pravidelně měnících se komponent při této údržbě („servisní kit“). 

b. preventivní kontroly všech částí přístroje a jeho příslušenství, vč. kontroly kvality 
zobrazení, kalibrace a nastavení zařízení dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů; 

c. opravy poruch a závad přístroje dodávek všech náhradních dílů a jeho uvedení do 
plné využitelnosti v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy; 

d. softwarové modifikace a upgrade počítačového systému zařízení na odpovídající 
standard v dané době; 

e. elektrické revize zařízení dle ČSN 1 x ročně; 
f. údržba, dodávky a zabudování prvků a médií, které jsou určeny k pravidelné 

výměně, dodávky a zabudování veškerého spotřebního materiálu, náhradních 
dílů vč. vakuových a detekčních prvků, které jsou nezbytné k řádnému 
a bezporuchovému provozu přístroje; výměny náplní, prvků, 

g. práce (servisní hodiny) techniků zhotovitele v rámci servisu vč. jejich dojezdů 
do místa sídla Objednatele. 

2. Dokumentace komplexního servisu obsahuje: 
a. seznam nutných servisních úkonů pro jednotlivé části zařízení vč. lhůt jejich 

provádění, 
b. předepsané revize pro jednotlivé součásti a části přístroje vč. lhůt jejich obnovy, 
c. plán preventivních prohlídek jednotlivých součástí zařízení. 

3. V rámci pozáručního komplexního servisu dodává zhotovitel prvky, které jsou určeny 
k pravidelné výměně, veškerý spotřební materiál, detekční prvky, náplně a náhradní díly, 
které jsou nezbytné k zajištění provozu a funkčnosti zařízení dle Technických specifikací 
zařízení. 

4. Po provedení servisního zásahu vystaví zhotovitel protokol, ve kterém uvede specifikaci 
provedené služby, zjištěné závady, popis provedených úkonů vč. seznamu použitých 
a instalovaných náhradních dílů. Protokol bude obsahovat výslovně textaci, že zařízení jsou 
provozu schopné dle obecně platných předpisů a Technických specifikací zařízení. Protokol 
bude podepsán oprávněnou osobou zhotovitele a po provedení kontroly rovněž odsouhlasen 
a podepsán zástupcem Objednatele. 

5. V souladu s obsahem „Návodu na provoz a údržbu zařízení“ je zhotovitel povinen provádět 
pravidelné periodické servisní prohlídky podle plánu, který zpracuje zhotovitel v rámci 
dokumentace údržby. Plán preventivních prohlídek musí respektovat provoz Objednatele, 
přičemž zhotovitel je povinen jej předložit Objednateli k odsouhlasení. Z každé periodické 
prohlídky je zhotovitel povinen zpracovat protokol, který předá v jednom vyhotovení 
pověřenému zástupci Objednatele. 

6. Zhotovitel je povinen pro provedení údržby zařízení dodat náhradní díly nezbytně nutné 
a garantuje, že všechny použité originální náhradní díly, spotřební materiál a další 
komponenty a náplně použité při servisní činnosti budou nové, budou odpovídat standardům 
a požadavkům výrobce pro daný zdravotnický přístroj, provedení a kvalita bude odpovídat 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

4 
 

předpisům a normám platným v ČR. 
7. Dodání veškerých servisních protokolů, vedení a předání dokumentace o provedených 

úkonech pověřenému pracovníkovi RDG oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. 
 
 

Opravy: 
1. Zhotovitel zajistí na vyžádání objednatele odstranění všech poruch a provedení oprav 

zařízení, včetně dodání a vmontování k tomu potřebných náhradních dílů (ND) na základě 
poruchy nebo závady nahlášené objednavatelem zhotoviteli. 

2. Zhotovitel dále zajistí: 
• provedení odborných činností a úkonů k odstranění všech poruch, pro zajištění 

(garanci) předepsaného provozního stavu, zachování technických a výkonových 
parametrů pro užívání ZP k jeho účelu 

• vedení předepsané dokumentace o provedených opravách a její předání objednateli, 
písemné potvrzení rozsahu provedených výkonů. 

3. Doba reakce na hlášení opravy a doba nástupu na opravu max. do 12 hodin od nahlášení. 
Doba odstranění poruchy bez použití ND, max. do 2 pracovních dnů od nástupu servisního 
technika. Doba pro odstranění poruchy s použitím ND, max. do 4 pracovních dnů od nástupu 
technika. 

4. Doba pro provedení servisních činností v pracovní dny: 07:00-15:30 hodin. Veškeré práce 
spojené s odstraněním poruch požaduje objednatel provést v rozsahu základní/standardní 
pracovní doby. Opravy mimo pracovní dny a mimo pracovní dobu, lze dohodnout na základě 
písemného požadavku objednatele. 

5. Na neplánované opravy a servisní zásahy vystaví objednatel závaznou objednávku. 
Zhotovitel zajistí nástup servisního technika maximálně do 12 hodin od nahlášení požadavku 
opravy. Maximální doba uvedení do provozu: bez ND – 2 pracovní dny od nástupu 
servisního technika; s dodávkou ND – do 4 pracovních dnů od nástupu technika. Pro 
provádění oprav a servisních činností se obvyklými pracovními hodinami rozumí Po-Pá 7:00-
15:30. 

6. Oprávněným zástupcem objednatele k odeslání objednávek jednotlivých plnění a jejich 
převzetí, jednotlivých servisních prací a potvrzení dodacího listu je pracovník RDG oddělení, 
Mgr. Jiří Pinka, nebo jím pověřený zástupce, resp. pověřený zaměstnanec RDG oddělení 
zodpovědný za daný přístroj. 

7. Objednávky budou provedeny písemnou listinnou formou do sídla zhotovitele, nebo 
písemnou elektronickou cestou s doručením na kontaktní adresu zhotovitele: 
Adresa/e-mail:…………………… Kontakt: ………………….. 
Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky. 

8. V naléhavých/havarijních případech lze objednávku provést telefonicky, písemné potvrzení 
se provede bez zbytečného odkladu následně. Po ukončení servisních činností pověřená 
osoba objednatele převezme provedené dílo, zkontroluje jeho správnou funkci a zhotoviteli 
potvrdí servisní výkaz nebo jiný záznam o provedené činnosti, který zhotovitel zašle 
objednateli. 

 
Další požadavky na provádění servisu: 

1. Součástí předmětu plnění je doprava technika provádějícího servisní činnosti (opravy či 
odbornou údržbu ZP) do místa plnění včetně času stráveného na cestě. 

 
 

Článek 3 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli pro plnění servisních úkonů přístup k přístroji. 
V pracovních dnech se sjednává čas v běžné pracovní době: 07:00-15:30 h, v termínech 
dohodnutých k provedení servisních činností (dle vystavovaných objednávek, u BTK 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

5 
 

v periodách určených výrobcem), nebo oprav zařízení. 
2. Servisní činnosti lze provádět ve dnech pracovního klidu nebo svátcích dle výslovné dohody 

smluvních stran. 
 
 

Článek 4  
Doba a místo plnění 

1. Pozáruční komplexní servis zařízení bude zhotovitel provádět po dobu 7 let od ukončení 
záruční doby zařízení. Plnění zahájí zhotovitel po ukončení záruční doby sjednané v Kupní 
smlouvě uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona o VZ. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele, pracoviště oddělení RDG, na kterém je přístroj instalován 
a používán. 

3. Odstoupit od smlouvy je možno v případě podstatného porušení smluvních povinností druhé 
smluvní strany. 

 

Článek 5 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena komplexního servisu sjednaná při podpisu smlouvy na základě přijetí nabídky 
zhotovitele na plnění veřejné zakázky je závazná. 
 

v Kč bez DPH DPH v Kč 
Celkem Kč včetně 

DPH 

Celková cena 
pozáručního 
komplexního 
servisu (za 7 let) 

 
 

 

Cena pozáručního 
servisu za 1 rok 

   

Měsíční úhrada 
za provedení 
komplexních 
servisních prací 

   

 
V ceně komplexního servisu jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 
všech činností a plnění, které jsou jeho předmětem, poplatky a další náklady nezbytné pro 
řádné a úplné provedení. 

2. Ke změně ceny může dojít: 
a) Změny ceny v důsledku změny DPH - k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude 

účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

b) Změny ceny v důsledku změny úrovně spotřebitelských cen (dále jen „USC“) - Cenu 
sjednanou ve smlouvě lze změnit v důsledku změny ÚSC zjištěné podle oficiálních 
údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 

• Ceny (jednotkové ceny pozáručního servisu) uvedené ve smlouvě nebudou měněny po 
dobu prvních 48 měsíců plnění Servisní smlouvy. 

• V každém následujícím roce (zde myšleno – 12 za sebou jdoucích měsíců) trvání 
smlouvy může být cena (jednotkové ceny pozáručního servisu) upravena v závislosti na 
hodnotě USC zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok a to 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

6 
 

tehdy, pokud se ÚSC zvýší o více jak 2 % ÚSC v předchozím kalendářním roce. Úpravy 
ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší nebo sníží 
maximálně o stejné %, o které se změní ÚSC oproti předchozímu kalendářnímu roku. 

• Úpravy ceny mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje CSU 
za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňovat smluvními 
stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 48 měsíců účinnosti smlouvy a vždy 
dalších 12 měsíců (v dalších letech účinnosti smlouvy). 

• O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději 
do jednoho měsíce od vydání oficiálních údajů CSU za uplynulý kalendářní rok. 

• Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti 
smlouvy. 

• K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran, ve formě uzavřeného 
písemného dodatku ke smlouvě. 

c) Objednatel si v průběhu trvání smluvního vztahu vyhrazuje právo v rámci smluvních 
podmínek u náhradních dílů odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou svými 
charakteristikami odpovídat původní specifikaci uvedené v zadávacím řízení. 

3. K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) 
vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu závazku spočívající v prodloužení této smlouvy o 
poskytování pozáručního servisu až na dalších 5 let. 

5. Zvlášť účtovaná plnění jsou definována jako požadavky na náhradu za promeškaný čas 
zaviněný objednatelem, při odstranění poruch, které byly zaviněny nesprávnou obsluhou, 
úmyslem, či nedbalostí, zásahy třetích osob, vyšší moci nebo vnějšími okolnostmi. 

6. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyfakturovaných prací a činností především při 
jejich předání. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly 
umožnit. 

7. Platba bude provedena na základě faktury se splatností 30 dní od doručení kupujícímu, 
přílohou faktury vždy bude potvrzený servisní výkaz. Smlouvou je sjednána pravidelná 
měsíční platba s tím, že dnem daňově uznatelného plnění je poslední kalendářní den měsíce. 

8. Podkladem pro úhradu smluvní ceny/měsíční platby je daňový doklad označený jako faktura 
(dále jen „faktura“), která musí mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obsahovat: 
a) označení faktury a její číslo, 
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj zhotovitele o jeho zápisu 

v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání, 
c) identifikační číslo /IČO/ a DIČ zhotovitele, 
d) bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele, na který má být placeno, 
e) označení objednatele/nemocnice: název, sídlo, IČO a DIČ, 
f) přesné označení provedené činnosti, množství, cenu a fakturovanou částku, 
g) datum vystavení faktury a, splatnost ve lhůtě 30 dnů, 
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

9. Objednatel vyžaduje, aby zhotovitel uvedl na daňovém dokladu přesné označení smlouvy, na 
základě které bylo poskytnuto plnění. Přílohou daňového dokladu musí být doklad 
o provedené činnosti. 

10. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti: 
• obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
• obsahuje-li nesprávné náležitosti, 
• chybí-li k faktuře některé z náležitostí nebo dohodnuté přílohy k provedené opravě. 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Po odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

11. Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence, popř. elektronicky na adresu 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

7 
 

objednatele: vavrova@nemvy.cz, mazlova@nemvy.cz. 
12. Strany se dohodly, že platba bude prováděna bezhotovostním platebním stykem na číslo účtu 

uvedené zhotovitelem ve faktuře. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

V případě prodlení se zaplacením ceny díla podle předchozích odstavců může zhotovitel požadovat 
úhradu úroku z prodlení ve výši, která se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, podle 
občanského zákoníku. 

Článek 6 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, kvalitu a úplnost servisních činností sjednaných touto 
smlouvou. Jakost jím prováděného díla bude odpovídat platné právní úpravě. Zjištěné vady a 
nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

2. Zhotovitel je zavázán zajistit řádné plnění smlouvy tak, aby zařízení splňovalo požadavky na 
bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení 
škod nebo k jejich zmírnění. 

3. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu do 
předání a převzetí díla objednatelem. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění 
vad. Vady zjištěné na provedeném díle, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, ihned po 
jejich zjištění, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje odstranění vady. Zhotovitel je povinen zjištěné 
a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu, nebo v dohodnutém termínu. 
Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že prostředek bude po tuto dobu plně funkční, bude mít 
vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím, a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu 
technických norem, předpisů, které má daný prostředek splňovat. 

 
Článek 7  

Sankční ujednání 
 

1. Objednatel stanovil ve smlouvě sankce za nedodržení výše uvedených lhůt pro provedení 
odborné údržby, oprav a revizí ve výši 5 000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nezajistí smluvně sjednanou plnou způsobilost zařízení k provozu 
a překročí počet dnů ve kterých bude zdravotnický prostředek mimo provoz, uhradí smluvní 
pokutu 5 000,- Kč za každý i jen započatý den kdy zařízení nebude plně způsobilé k provozu 
a poskytování zdravotních služeb. 

3. V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu čl. I. 
bod. 16, této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit. 

4. V případě, že dojde ke škodě jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy je škodu, která vznikla, povinen zhotovitel nahradit v plné výši. 

5. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl, dřívějším porušením povinnosti. Smluvní pokuty je objednatel 
oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 
 

Článek 8 
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

8 
 

v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v 
důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat výrobní 
a obchodní tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 
by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 
Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě, 
které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona. Za takové údaje 
či informace se zejména považují následující ujednání v této smlouvě. 

................................................................................................       (vyplní       prodávající        před 
podpisem, přičemž Zhotovitel má zájem na utajení těchto údajů a informací s ohledem na jejich 
konkurenční význam). 

2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní 
strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích 
pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se dostane nebo 
by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

3. Omezení stanovená v odst. 8.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu 
uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které 
mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení 
kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních stran 
o vyloučení zveřejnění takového údaje. 

5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby 
nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si 
bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být 
listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

7. Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných 
údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při 
plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje 
a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné 
podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s 
nimi dále jakkoli nakládat. 

8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Zhotovitel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

9 
 

hlediskem ochrana práv a zájmů Objednatele. 

Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a ve 

věcech výslovně neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
zák. č. 89/2012 Sb. o smlouvě dílo dle § 2586 a následujících a dalšími platnými právními 
předpisy vztahujícími se k provedení díla. 

2. Uzavření této Smlouvy o dílo je výsledkem zadávacího řízení o veřejné zakázce, postupem 
v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody 
a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 

3. Platnost nabývá po podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato 
Smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněna v 
registru smluv v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na kterých se smluvní 
strany dohodnou. Smlouva nabývá účinnosti po uveřejnění v registru smluv, které zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace. 

4. Změny a doplnění, včetně příloh této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma 
stranami odsouhlasenými dodatky, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

6. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Sídlo servisního střediska zhotovitele: ……………………… 
8. kontaktní adresa:……………………….. 
9. zástupci zhotovitele se, kterými je možné konzultovat požadavky a problémy: ………………. 
10. tel.: ……………………….. . 
11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 

jinak znemožní. 
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných výtiscích s platností originálů, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

13. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze 
Smluvních stran se necítí být slabší či znevýhodněnou Smluvní stranou oproti Smluvní straně 
druhé. 

Přílohy: 

č. 1: Doklady o odborné způsobilosti k provádění servisních činností  

č. 2:  Požadované technické parametry přístroje (dle přílohy č.1 kupní smlouvy) 

 
V dne Ve Vyškově dne 
zhotovitel objednatel 

 JUDr. Zdeňk Horák, MBA ředitel nemocnice 
 Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 



Svazek č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiagrafický RTG s přímou digitalizací včetně zařízení pro 
snímkování u lůžka 

10 
 

  
 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

1 
 

 

 

Servisní smlouva 
na pozáruční servis – full servis včetně náhradních dílů 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a 

následujících o smlouvě o dílo zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 

Obchodní firma: 
se sídlem: 
IČO: , DIČ: CZ 
zastoupená: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v , oddíl , 
vložka 

 
Bankovní spojení: č. účtu: 
jako zhotovitel 

 
a 

 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
IČO: 00839205  
DIČ: CZ 00839205 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních 

Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení ve věcech 
technických 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7939-731/ 0100 
dále jako objednatel 

 

Článek 1  
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je sjednání komplexního servisu zdravotnického prostředku, dále jen 
prostředku nebo ZP) ve vlastnictví objednatele, v rozsahu dle požadavků objednatele a zákona  
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, (dále jen zákon) a v souladu s právními 
předpisy s tímto souvisejícími, zákonem č. 505/1990 Sb., normou ČSN č. 33 1600 ed. 2, vyhl. 
MZ č. 306/2012 Sb., všechny ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět komplexní servis (full servis) 
zdravotnického  prostředku, RTG zařízení skiaskopicko-skiagrafické s přímou digitalizací 
(dále jako „zařízení“), v provedení uvedeném v příloze č. 2 této servisní smlouvy: 

 
 
Název/typ: ……………………… výrobní model: ……………………… 
počet kusů: ………………………ks výrobce: ……………………… 

 
užívaného v sídle objednatele, za podmínek dále smlouvou podrobně určených. 

3. Komplexní pozáruční servis bude zhotovitelem prováděn na zdravotnických zařízeních 
dodaných a instalovaných dle Kupní smlouvy jako součást plnění veřejné zakázky, 
navazující na servis v záruční době. 

4. Komplexním servisem „full servisem“ se rozumí pozáruční, úplatné provádění servisních 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

2 
 

činností shora označených zdravotnických zařízení a všech jeho dodaných součástí, včetně 
dodávek veškerých náhradních dílů (včetně vakuových a detekčních prvků) k opravám; 
provádění preventivních prohlídek (BTK), včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, pokud jsou 
tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou v pozáruční době předepsány i jiné 
kontroly, měření, kalibrace či validace, prohlídky vyplývající z požadavku výrobce, údržbové 
práce apod. budou rovněž provedeny také zkoušky dlouhodobé stability a splnění všech 
podmínek Atomového zákona 263/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a provádění 
pravidelných elektrorevizí. Smlouva bude dále zahrnovat veškeré opravy poruch a závad 
zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů. 
Softwarové modifikace a upgrade počítačového systému zařízení na odpovídající standard 
zařízení v dané době. Zhotovitel je povinen sledovat lhůty pro provádění údržby a servisu 
zařízení a servis provádět i bez výzvy objednatele. 

 

5. Účelem smlouvy je zajistit trvalou provozuschopnost zdravotnického prostředku včetně 
naplnění všech legislativních požadavků na provádění servisních služeb (např. vytvoření 
a vedení záznamu o provedených servisních zásazích, opravách, protokoly o BTK dle zákona 
apod.), prostřednictvím servisní činnosti zhotovitele, který je zavázán provádět servisní 
činnosti v požadovaných lhůtách, řádně a za touto smlouvou sjednaných podmínek v souladu 
s právními předpisy. 

6. Zhotovitel je povinen prováděním servisních činností zajistit udržování zařízení ve stavu plné 
využitelnosti jeho technických parametrů, plnou výkonnost zdravotnického prostředku 
k poskytování zdravotních služeb tak, že doba, po kterou bude pro servis, údržbu a opravy 
mimo provoz – nepřesáhne 3 % v kalendářním roce. 

7. Komplexním servisem je provádění preventivních prohlídek (BTK), včetně vystavení 
protokolů dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. 

8. Pokud jsou při provozu v pozáruční době předepsány i jiné kontroly, měření, provádění 
elektrorevizí pevně připojených ZP, kalibrace či validace, metrologické ověřování, prohlídky 
vyplývající z požadavků výrobce apod., budou rovněž provedeny jako součást komplexního 
servisu. 

9. Součástí komplexního servisu jsou softwarové modifikace a upgrade počítačového systému 
zařízení na odpovídající standard zařízení v dané době. 

10. Součástí komplexního servisu je i bezplatné provádění proškolení objednatelem určené 
obsluhy zařízení, a to po celou dobu trvání této smlouvy.  

11. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provádění komplexního servisu bez vad 
a nedodělků, cenu podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. Cena servisu bude 
hrazena pravidelnými měsíčními platbami dle sjednaných cenových a platebních 
podmínek. 

12. Zhotovitele je povinen sledovat lhůty pro provádění pravidelných servisních činnosti dle 
pokynů výrobce, zavazuje se provádět tyto činnosti dle platných právních předpisů a norem 
ČR, bez jednotlivých vyžádání objednatele. 

13. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o termínech pravidelných servisních prohlídek 
předem, s ohledem na provozní podmínky objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. 

14. Zhotovitele prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění servisních činností což dokládá 
ke smlouvě připojenými dokumenty, které jsou v kopii nedílnou součástí smlouvy jako 
Příloha č. 1. Zhotovitel je povinen zajistit provádění servisních činností prostřednictvím 
kvalifikovaných osob splňujících požadavky na odbornou praxi i způsobilost dle zákona. 

15. Zhotovitel provádí servisní činnosti na svůj náklad a odpovědnost. Způsob provedení 
servisních činností stanoví zhotovitel tak, aby byly splněny požadavky stanovené smlouvou, 
popř. individuálním zadáním. Věci potřebné k provedení servisní činnosti je povinen opatřit 
zhotovitel. 

16. Zhotovitel je povinen mít po dobu poskytování služeb dle této smlouvy účinnou pojistnou 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

3 
 

smlouvu pro případ jím způsobené škody v souvislosti s výkonem smluvní činnosti ve výši 
min. shodné s cenou zařízení servisem ošetřovaného, kterou na požádání předloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí. 

 

Článek 2 
Rozsah komplexního servisu - prohlídky, opravy a údržba 

 
1. Plněním komplexního servisu - je celoroční full/plný servis, podle této smlouvy který 

zahrnuje: 
a. výrobcem či obecně platnými předpisy předepsané pravidelné periodické 

bezpečnostně-technické kontroly zařízení dle zákona č. 268/2014 Sb.; včetně všech 
pravidelně měnících se komponent při této údržbě („servisní kit“). 

b. preventivní kontroly všech částí přístroje a jeho příslušenství, vč. kontroly kvality 
zobrazení, kalibrace a nastavení zařízení dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů; 

c. opravy poruch a závad přístroje dodávek všech náhradních dílů a jeho uvedení do 
plné využitelnosti v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy; 

d. softwarové modifikace a upgrade počítačového systému zařízení na odpovídající 
standard v dané době; 

e. elektrické revize zařízení dle ČSN 1 x ročně; 
f. údržba, dodávky a zabudování prvků a médií, které jsou určeny k pravidelné 

výměně, dodávky a zabudování veškerého spotřebního materiálu, náhradních 
dílů vč. vakuových a detekčních prvků, které jsou nezbytné k řádnému 
a bezporuchovému provozu přístroje; výměny náplní, prvků, 

g. práce (servisní hodiny) techniků zhotovitele v rámci servisu vč. jejich dojezdů 
do místa sídla Objednatele. 

2. Dokumentace komplexního servisu obsahuje: 
a. seznam nutných servisních úkonů pro jednotlivé části zařízení vč. lhůt jejich 

provádění, 
b. předepsané revize pro jednotlivé součásti a části přístroje vč. lhůt jejich obnovy, 
c. plán preventivních prohlídek jednotlivých součástí zařízení. 

3. V rámci pozáručního komplexního servisu dodává zhotovitel prvky, které jsou určeny 
k pravidelné výměně, veškerý spotřební materiál, detekční prvky, náplně a náhradní díly, 
které jsou nezbytné k zajištění provozu a funkčnosti zařízení dle Technických specifikací 
zařízení. 

4. Po provedení servisního zásahu vystaví zhotovitel protokol, ve kterém uvede specifikaci 
provedené služby, zjištěné závady, popis provedených úkonů vč. seznamu použitých 
a instalovaných náhradních dílů. Protokol bude obsahovat výslovně textaci, že zařízení jsou 
provozu schopné dle obecně platných předpisů a Technických specifikací zařízení. Protokol 
bude podepsán oprávněnou osobou zhotovitele a po provedení kontroly rovněž odsouhlasen 
a podepsán zástupcem Objednatele. 

5. V souladu s obsahem „Návodu na provoz a údržbu zařízení“ je zhotovitel povinen provádět 
pravidelné periodické servisní prohlídky podle plánu, který zpracuje zhotovitel v rámci 
dokumentace údržby. Plán preventivních prohlídek musí respektovat provoz Objednatele, 
přičemž zhotovitel je povinen jej předložit Objednateli k odsouhlasení. Z každé periodické 
prohlídky je zhotovitel povinen zpracovat protokol, který předá v jednom vyhotovení 
pověřenému zástupci Objednatele. 

6. Zhotovitel je povinen pro provedení údržby zařízení dodat náhradní díly nezbytně nutné 
a garantuje, že všechny použité originální náhradní díly, spotřební materiál a další 
komponenty a náplně použité při servisní činnosti budou nové, budou odpovídat standardům 
a požadavkům výrobce pro daný zdravotnický přístroj, provedení a kvalita bude odpovídat 
předpisům a normám platným v ČR. 

7. Dodání veškerých servisních protokolů, vedení a předání dokumentace o provedených 
úkonech pověřenému pracovníkovi RDG oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

4 
 

 
 

Opravy: 
1. Zhotovitel zajistí na vyžádání objednatele odstranění všech poruch a provedení oprav 

zařízení, včetně dodání a vmontování k tomu potřebných náhradních dílů (ND) na základě 
poruchy nebo závady nahlášené objednavatelem zhotoviteli. 

2. Zhotovitel dále zajistí: 
• provedení odborných činností a úkonů k odstranění všech poruch, pro zajištění 

(garanci) předepsaného provozního stavu, zachování technických a výkonových 
parametrů pro užívání ZP k jeho účelu 

• vedení předepsané dokumentace o provedených opravách a její předání objednateli, 
písemné potvrzení rozsahu provedených výkonů. 

3. Doba reakce na hlášení opravy a doba nástupu na opravu max. do 12 hodin od nahlášení. 
Doba odstranění poruchy bez použití ND, max. do 2 pracovních dnů od nástupu servisního 
technika. Doba pro odstranění poruchy s použitím ND, max. do 4 pracovních dnů od nástupu 
technika. 

4. Doba pro provedení servisních činností v pracovní dny: 07:00-15:30 hodin. Veškeré práce 
spojené s odstraněním poruch požaduje objednatel provést v rozsahu základní/standardní 
pracovní doby. Opravy mimo pracovní dny a mimo pracovní dobu, lze dohodnout na základě 
písemného požadavku objednatele. 

5. Na neplánované opravy a servisní zásahy vystaví objednatel závaznou objednávku. 
Zhotovitel zajistí nástup servisního technika maximálně do 12 hodin od nahlášení požadavku 
opravy. Maximální doba uvedení do provozu: bez ND – 2 pracovní dny od nástupu 
servisního technika; s dodávkou ND – do 4 pracovních dnů od nástupu technika. Pro 
provádění oprav a servisních činností se obvyklými pracovními hodinami rozumí Po-Pá 7:00-
15:30. 

6. Oprávněným zástupcem objednatele k odeslání objednávek jednotlivých plnění a jejich 
převzetí, jednotlivých servisních prací a potvrzení dodacího listu je pracovník RDG oddělení, 
Mgr. Jiří Pinka, nebo jím pověřený zástupce, resp. pověřený zaměstnanec RDG oddělení 
zodpovědný za daný přístroj. 

7. Objednávky budou provedeny písemnou listinnou formou do sídla zhotovitele, nebo 
písemnou elektronickou cestou s doručením na kontaktní adresu zhotovitele: 
Adresa/e-mail:…………………… Kontakt: ………………….. 
Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky. 

8. V naléhavých/havarijních případech lze objednávku provést telefonicky, písemné potvrzení 
se provede bez zbytečného odkladu následně. Po ukončení servisních činností pověřená 
osoba objednatele převezme provedené dílo, zkontroluje jeho správnou funkci a zhotoviteli 
potvrdí servisní výkaz nebo jiný záznam o provedené činnosti, který zhotovitel zašle 
objednateli. 

 
Další požadavky na provádění servisu: 

1. Součástí předmětu plnění je doprava technika provádějícího servisní činnosti (opravy či 
odbornou údržbu ZP) do místa plnění včetně času stráveného na cestě. 

 
 

 
 

Článek 3 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli pro plnění servisních úkonů přístup k přístroji. 
V pracovních dnech se sjednává čas v běžné pracovní době: 07:00-15:30 h, v termínech 
dohodnutých k provedení servisních činností (dle vystavovaných objednávek, u BTK 
v periodách určených výrobcem), nebo oprav zařízení. 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

5 
 

2. Servisní činnosti lze provádět ve dnech pracovního klidu nebo svátcích dle výslovné dohody 
smluvních stran. 
 

Článek 4  
Doba a místo plnění 

1. Pozáruční komplexní servis zařízení bude zhotovitel provádět po dobu 7 let od ukončení 
záruční doby zařízení. Plnění zahájí zhotovitel po ukončení záruční doby sjednané v Kupní 
smlouvě uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona o VZ. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele, pracoviště oddělení RDG, na kterém je přístroj instalován 
a používán. 

3. Odstoupit od smlouvy je možno v případě podstatného porušení smluvních povinností druhé 
smluvní strany. 

 

Článek 5 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena komplexního servisu sjednaná při podpisu smlouvy na základě přijetí nabídky 
zhotovitele na plnění veřejné zakázky je závazná. 
 

v Kč bez DPH DPH v Kč 
Celkem Kč včetně 

DPH 

Celková cena 
pozáručního 
komplexního 
servisu (za 7 let) 

 
 

 

Cena pozáručního 
servisu za 1 rok 

   

Měsíční úhrada 
za provedení 
komplexních 
servisních prací 

   

 
V ceně komplexního servisu jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 
všech činností a plnění, které jsou jeho předmětem, poplatky a další náklady nezbytné pro 
řádné a úplné provedení. 

2. Ke změně ceny může dojít: 
a) Změny ceny v důsledku změny DPH - k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude 

účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

b) Změny ceny v důsledku změny úrovně spotřebitelských cen (dále jen „USC“) - Cenu 
sjednanou ve smlouvě lze změnit v důsledku změny ÚSC zjištěné podle oficiálních 
údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 

• Ceny (jednotkové ceny pozáručního servisu) uvedené ve smlouvě nebudou měněny po 
dobu prvních 48 měsíců plnění Servisní smlouvy. 

• V každém následujícím roce (zde myšleno – 12 za sebou jdoucích měsíců) trvání 
smlouvy může být cena (jednotkové ceny pozáručního servisu) upravena v závislosti na 
hodnotě USC zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok a to 
tehdy, pokud se ÚSC zvýší o více jak 2 % ÚSC v předchozím kalendářním roce. Úpravy 
ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší nebo sníží 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

6 
 

maximálně o stejné %, o které se změní ÚSC oproti předchozímu kalendářnímu roku. 
• Úpravy ceny mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje CSU 

za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňovat smluvními 
stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 48 měsíců účinnosti smlouvy a vždy 
dalších 12 měsíců (v dalších letech účinnosti smlouvy). 

• O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději 
do jednoho měsíce od vydání oficiálních údajů CSU za uplynulý kalendářní rok. 

• Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti 
smlouvy. 

• K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran, ve formě uzavřeného 
písemného dodatku ke smlouvě. 

c) Objednatel si v průběhu trvání smluvního vztahu vyhrazuje právo v rámci smluvních 
podmínek u náhradních dílů odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou svými 
charakteristikami odpovídat původní specifikaci uvedené v zadávacím řízení. 

3. K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) 
vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu závazku spočívající v prodloužení této smlouvy o 
poskytování pozáručního servisu až na dalších 5 let. 

5. Zvlášť účtovaná plnění jsou definována jako požadavky na náhradu za promeškaný čas 
zaviněný objednatelem, při odstranění poruch, které byly zaviněny nesprávnou obsluhou, 
úmyslem, či nedbalostí, zásahy třetích osob, vyšší moci nebo vnějšími okolnostmi. 

6. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyfakturovaných prací a činností především při 
jejich předání. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly 
umožnit. 

7. Platba bude provedena na základě faktury se splatností 30 dní od doručení kupujícímu, 
přílohou faktury vždy bude potvrzený servisní výkaz. Smlouvou je sjednána pravidelná 
měsíční platba s tím, že dnem daňově uznatelného plnění je poslední kalendářní den měsíce. 

8. Podkladem pro úhradu smluvní ceny/měsíční platby je daňový doklad označený jako faktura 
(dále jen „faktura“), která musí mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obsahovat: 
a) označení faktury a její číslo, 
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj zhotovitele o jeho zápisu 

v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání, 
c) identifikační číslo /IČO/ a DIČ zhotovitele, 
d) bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele, na který má být placeno, 
e) označení objednatele/nemocnice: název, sídlo, IČO a DIČ, 
f) přesné označení provedené činnosti, množství, cenu a fakturovanou částku, 
g) datum vystavení faktury a, splatnost ve lhůtě 30 dnů. 
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

9. Objednatel vyžaduje, aby zhotovitel uvedl na daňovém dokladu přesné označení smlouvy, na 
základě které bylo poskytnuto plnění. Přílohou daňového dokladu musí být doklad 
o provedené činnosti. 

10. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti: 
• obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
• obsahuje-li nesprávné náležitosti, 
• chybí-li k faktuře některé z náležitostí nebo dohodnuté přílohy k provedené opravě. 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Po odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

11. Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence, popř. elektronicky na adresu 
objednatele: vavrova@nemvy.cz, mazlova@nemvy.cz. 

12. Strany se dohodly, že platba bude prováděna bezhotovostním platebním stykem na číslo účtu 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

7 
 

uvedené zhotovitelem ve faktuře. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

V případě prodlení se zaplacením ceny díla podle předchozích odstavců může zhotovitel požadovat 
úhradu úroku z prodlení ve výši, která se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, podle 
občanského zákoníku. 

Článek 6 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, kvalitu a úplnost servisních činností sjednaných touto 
smlouvou. Jakost jím prováděného díla bude odpovídat platné právní úpravě. Zjištěné vady a 
nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

2. Zhotovitel je zavázán zajistit řádné plnění smlouvy tak, aby zařízení splňovalo požadavky na 
bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení 
škod nebo k jejich zmírnění. 

3. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu do 
předání a převzetí díla objednatelem. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění 
vad. Vady zjištěné na provedeném díle, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, ihned po 
jejich zjištění, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje odstranění vady. Zhotovitel je povinen zjištěné 
a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu, nebo v dohodnutém termínu. 
Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že prostředek bude po tuto dobu plně funkční, bude mít 
vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím, a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu 
technických norem, předpisů, které má daný prostředek splňovat. 

 
Článek 7  

Sankční ujednání 
 

1. Objednatel stanovil ve smlouvě sankce za nedodržení výše uvedených lhůt pro provedení 
odborné údržby, oprav a revizí ve výši 5 000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nezajistí smluvně sjednanou plnou způsobilost zařízení k provozu 
a překročí počet dnů ve kterých bude zdravotnický prostředek mimo provoz, uhradí smluvní 
pokutu 5 000,- Kč za každý i jen započatý den kdy zařízení nebude plně způsobilé k provozu 
a poskytování zdravotních služeb. 

3. V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu čl. I. 
bod. 16, této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit. 

4. V případě, že dojde ke škodě jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy je škodu, která vznikla, povinen zhotovitel nahradit v plné výši. 

5. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl, dřívějším porušením povinnosti. Smluvní pokuty je objednatel 
oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

Článek 8 
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 

v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti se 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

8 
 

nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v 
důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat výrobní 
a obchodní tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 
by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 
Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě, 
které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona. Za takové údaje 
či informace se zejména považují následující ujednání v této smlouvě. 

................................................................................................       (vyplní       prodávající        před 
podpisem, přičemž Zhotovitel má zájem na utajení těchto údajů a informací s ohledem na jejich 
konkurenční význam). 

2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní 
strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích 
pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se dostane nebo 
by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

3. Omezení stanovená v odst. 8.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu 
uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které 
mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení 
kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních stran 
o vyloučení zveřejnění takového údaje. 

5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby 
nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si 
bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být 
listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

7. Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných 
údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při 
plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje 
a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné 
podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s 
nimi dále jakkoli nakládat. 

8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Zhotovitel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Objednatele. 



Svazek č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 
příspěvkové organizaci – část 2“ – Servisní smlouva – skiaskopicko-skiagrafické RTG zařízení s přímou digitalizací 

9 
 

Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a ve 

věcech výslovně neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
zák. č. 89/2012 Sb. o smlouvě dílo dle § 2586 a následujících a dalšími platnými právními 
předpisy vztahujícími se k provedení díla. 

2. Uzavření této Smlouvy o dílo je výsledkem zadávacího řízení o veřejné zakázce, postupem 
v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody 
a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 

3. Platnost nabývá po podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato 
Smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněna v 
registru smluv v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na kterých se smluvní 
strany dohodnou. Smlouva nabývá účinnosti po uveřejnění v registru smluv, které zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace. 

4. Změny a doplnění, včetně příloh této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma 
stranami odsouhlasenými dodatky, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

6. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Sídlo servisního střediska zhotovitele: ……………………… 
8. kontaktní adresa:……………………….. 
9. zástupci zhotovitele se, kterými je možné konzultovat požadavky a problémy: ………………. 
10. tel.: ……………………….. . 
11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 

jinak znemožní. 
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných výtiscích s platností originálů, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

13. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze 
Smluvních stran se necítí být slabší či znevýhodněnou Smluvní stranou oproti Smluvní straně 
druhé. 

Přílohy: 
č. 1: Doklady o odborné způsobilosti k provádění servisních činností  
č. 2:  Požadované technické parametry přístroje (dle přílohy č.1 kupní smlouvy) 
 
V dne Ve Vyškově dne 
zhotovitel objednatel 

 JUDr. Zdeňk Horák, MBA ředitel nemocnice 
 Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
  

 


	190905_ZD_Kryci_list_IROPT2
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1
	 Formulář nabídky         Svazek č. 2
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1
	 Obchodní podmínky (samostatná část č.2)      Svazek č. 3.2
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 3)      Svazek č. 3.3
	 Požadované technické parametry přístrojů      Svazek č. 4
	 Servisní smlouva (samostatná část č. 1)      Svazek č. 5.1
	 Servisní smlouva (samostatná část č. 2)      Svazek č. 5.2
	 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.
	Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: Z2019-031157.
	Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické podobě na této adrese:
	 Profil zadavatele:   https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.

	190905_sv.c_1_ZD_IROPT2
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 101 zákona:
	Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Prokazování kvalifikace certifikátem
	Doklady o kvalifikaci - systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona
	Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky


	190905_Sv_c.2_Formular_nabidky_IROPT2
	190905_sv_3.1_ZD_IROPT2_obchodni_podminky_3.1_-_skiagraficky_RTG
	Zboží:
	Příloha č. 3 Kupní smlouvy
	(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky)
	Osoby, u kterých byla provedena instruktáž:
	(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy)

	190905_sv_c.3.2_ZD_IROPT2_obchodni_podminky_3.2_-_skiaskopicko-skiagraficke_zarizeni
	Zboží:
	Příloha č. 3 Kupní smlouvy
	(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky)
	Osoby, u kterých byla provedena instruktáž:
	(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy)

	190905_sv_c.3.3_ZD_IROPC_obchodni_podminky_3.3_-_Ureterorenoskopy
	Zboží:
	Příloha č. 3 Kupní smlouvy
	(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky)
	Osoby, u kterých byla provedena instruktáž:
	(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy)

	190905_Sv.c.4_IROPT2_pozadovane_technicke_specifikace
	Stacionární skiagrafický přístroj

	190905_sv._5.1_Servisni_smlouva_5.1_skiagraficky_RTG
	Obchodní firma:
	Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
	Článek 1
	Předmět a účel smlouvy
	Článek 2
	Opravy:
	Další požadavky na provádění servisu:
	Článek 3
	Povinnosti objednatele
	Článek 4
	Doba a místo plnění
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Sankční ujednání
	Článek 8
	Článek 9
	Přílohy:

	190905_sv._5.2_Servisni_smlouva_5.2_skiaskopicko-skiagraficke_RTG_zarizeni
	Obchodní firma:
	Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
	Článek 1
	Předmět a účel smlouvy
	Článek 2
	Opravy:
	Další požadavky na provádění servisu:
	Článek 3
	Povinnosti objednatele
	Článek 4
	Doba a místo plnění
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Sankční ujednání
	Článek 8
	Článek 9
	Přílohy:


		2019-09-05T15:07:47+0200
	Ing. Jaromír Herzán




